
Mar tın 18-də Azər bay can Res-
pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham 
Əli yev Xan kən di şə hə rin də Nov-
ruz ton qa lı nı alov lan dı rıb.

Azər bay can xal qı nı Nov ruz bay ra mı mü-
na si bə ti lə təb rik edən döv lə ti mi zin baş çı sı 
de yib: “Dör dün cü də fə dir ki, bay ram ton qa-
lı nı mən azad edil miş Qa ra bağ tor pa ğın da 
qa la yı ram. 2021-ci il də Şu şa da, 2022-ci il də 
Su qo vu şan da, ke çən il Ta lış kən din də, bu 
də fə isə Xan kən di şə hə rin də bay ram ton qa lı 
qa la nır. Bu, bö yük xoş bəxt lik dir. Al tı ay bun-
dan əv vəl cə mi bir gün dən az da vam edən 
an ti ter ror əmə liy ya tı nə ti cə sin də biz öz su ve-
ren li yi mi zi tam bər pa et dik və bu gün Azər-
bay can əra zi sin də öl kə mi zin əra zi bü töv lü yü 
ta ma mi lə tə min edil miş dir”.

Pre zi dent vur ğu la yıb ki, 2023-cü ilin sent-
yab rın da uğur la ke çi ril miş an ti ter ror əmə-
liy ya tı bey nəl xalq hü qu qun tən tə nə si dir, 
Azər bay can xal qı nın əyil məz ru hu nun tən-
tə nə si dir. Biz bir da ha gös tər dik ki, öz yo lu-
muz dan dön mə yə cə yik, Er mə nis ta nın ar xa-
sın da is tə ni lən qüv və lər dur sa lar be lə, biz öz 
is tə di yi mi zə nail ola ca ğıq və nail ol mu şuq.

Azər bay ca nın öz tor paq la rı nın azad olun-
ma sı na il lər lə si ya si, iq ti sa di və hər bi müs tə vi-
də ha zır lıq gör dü yü nü diq qə tə çat dı ran İl ham 
Əli yev bil di rib ki, biz əra zi bü töv lü yü mü zü, 
su ve ren li yi mi zi, bey nəl xalq hü qu qu, mil li lə-
ya qə ti mi zi bər pa et mi şik və bu gün azad xalq 
ki mi ya şa yı rıq, qu ru ruq və bun dan son ra bu 
tor paq lar da əbə di ya şa ya ca ğıq.

Döv lə ti mi zin baş çı sı qeyd edib ki, Xan-
kən di şə hə rin də Nov ruz ton qa lı qa la nan bu 
mey dan uzun il lər ər zin də se pa rat çı la rın yu-
va sı idi: “Məhz bu mey dan da xal qı mı za qar-
şı çir kin plan lar ha zır la nır dı. Məhz bu bi na da 
Xo ca lı soy qı rı mı nın tö rə dil mə si üçün əmr lər 
ve ril miş dir. Bu gün isə biz bu mey dan da da-
yan mı şıq. Əziz xal qı ma bil dir mək is tə yi rəm 
ki, bu mey da na mən “Zə fər mey da nı” adı 
ver mi şəm, bun dan son ra bu ra Zə fər mey da-
nı dır”.

“Bu gün biz azad edil miş Qa ra bağ da ba-
şı mı zı dik tu ta raq ya şa yı rıq. Bu il Xan kən di-
yə və di gər şə hər lə rə, o cüm lə dən Xo ca lı ya, 
Şu şa ya, Cəb ra yı la, Kəl bə cə rə keç miş köç-
kün lər qa yı da caq lar, bir ne çə kən də köç kün-
lər qa yı da caq lar və hə yat qay na ya caq” de-

yən Pre zi dent İl ham Əli yev diq qə tə çat dı rıb 
ki, qə dim Azər bay can tor pa ğın da Pə na hə li 
xan tə rə fi n dən sa lı nan Xan kən di XX əsr-
də bö yük şə hə rə çev ri lib və bu Azər bay can 
büd cə si he sa bı na, Azər bay can me mar la rı 
və in şaat çı la rı tə rə fi n dən edi lib: “Bax, ar xa-
da kı bi na Vi la yət Par ti ya Ko mi tə si nin bi na sı 
idi. Bu bi na nın müəl li fi  Azər bay can me ma-
rı Hə sən Mə ci dov idi. Onun ya nın da kı bi na 
1970-ci il lər də in şa edil miş dir, Vi la yət İc raiy-
yə Ko mi tə si nin bi na sı idi. Bu bi na nın müəl li fi  
Azər bay can me ma rı Nəs rul lah Kən gər li idi. 
Bu bi na isə o vaxt meh man xa na ki mi in şa 
edil miş dir. On dan son ra er mə ni lər onun xa-
ri ci gö rü nü şü nü də yiş dir miş di lər. İn di bu bi-
na nın əzə li si ma sı ona qay ta rı lır və bu meh-
man xa na nın müəl li fi  Azər bay can me ma rı 
Ən vər Qa sım za də idi.

Bax, tək cə bu mi sal lar onu gös tə rir ki, bu 
şə hə ri və keç miş Dağ lıq Qa ra bağ Mux tar 
Vi la yə tin də olan bü tün şə hər lə ri, kənd lə ri 
sa lan, ya ra dan, me mar lı ğı nın müəl li fi  olan, 
in şaat iş lə rin də iş ti rak edən Azər bay can xal-
qı nın nü ma yən də lə ri idi. Bu bi na lar bi zim ta-
ri xi sər və ti miz dir. On lar qo ru nur, qo ru na caq 
və gör dü yü nüz ki mi, in di əsas lı tə mir edi lir. 

Dur du ğum yer də isə se pa rat çı lar qon dar ma 
par la ment bi na sı in şa et miş di lər. Gör dü yü-
nüz ki mi, ar tıq bu ra da heç bir bi na yox dur... 
Fev ra lın 26-da mən Xo ca lı da xo ca lı lı lar la 
bir lik də Xo ca lı me mo rial komp lek si nin tə-
mə li ni qoy dum. Bu ra da yer ləş miş, qa nun-
suz in şa edil miş şey tan yu va sı – dır na qa ra sı 
par la ment bi na sı və onun ya nın da kı ter ror 
təş ki la tı nın bi na sı fev ra lın 26-da sö kül mə yə 
baş la dı və yer lə yek san edil di. Se pa rat çı la-
rın izi-to zu da qal ma dı. Nov ruz ton qa lı da 
son tə miz lə mə iş lə ri ni gö rür”.

Pre zi dent nit qi nin so nun da de yib: “Əziz 
həm və tən lər, bu ra dan xal qa təb rik lə ri mi zi 
çat dır maq bö yük xoş bəxt lik dir. Biz ha mı mız 
İkin ci Qa ra bağ mü ha ri bə sin dən son ra qü rur la 
ya şa yı rıq. Biz ha mı mız fəxr edi rik ki, biz özü-
müz əda lə ti bər pa et dik, tor paq la rı mı zı iş ğal-
çı lar dan azad et dik, öz gü cü mü zü gös tər dik 
və bun dan son ra hər kəs bi zim lə he sab laş-
ma lı dır, əks təq dir də, özü peş man ola caq. 

Mən bir da ha əziz xal qı mı qar şı dan gə lən 
bay ram mü na si bə ti lə ürək dən təb rik et mək 
is tə yi rəm, Azər bay can xal qı na can sağ lı ğı, 
ye ni uğur lar ar zu la yı ram. Qa ra bağ Azər bay-
can dır!”.
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Xankəndinin Zəfər meydanından Novruz mesajı
“Separatçıların izi-tozu da qalmadı. Novruz tonqalı da son təmizləmə işlərini görür”

Qəlb
Sevgi ilə
rəqs
edərsə...

səh. 3

“Bülbül
vokal 
məktəbi”nin 
hesabat 
konserti

səh.3

Ankarada “Novruz naxışları”

Mar tın 16-da An ka ra da Xalq rəs sa mı, qra fi ka us ta sı Arif Hü-
sey no vun “Nov ruz na xış la rı” ad lı sər gi si açı lıb. Sər gi TÜRKSOY-
la İn cə sə nət və Sə nət kar lar İc ma sı Mə də niy yət Dər nə yi (SAKÜ-
DER) tə rə fin dən təş kil edi lib.

Ap re lin 22-dək da vam edə cək sər gi də rəs sa mın Azər bay ca nın 
qə dim mi niatür sə nə ti ənə nə lə ri nə aid 25 əsə ri nü ma yiş olu nur.

Mə ra sim də çı xış edən TÜRK SOY baş ka ti bi nin müavi ni Sa yit 
Yu suf Arif Hü sey no vun tək cə Azər bay ca nın de yil, bü tün Türk dün-
ya sı nın sə nət ka rı ol du ğu nu vur ğu la yıb, be lə bir sər gi nin təş ki li nə 
dəs tək ver mək dən məm nun ol duq la rı nı bil di rib.

davamı səh. 2-də

“Bizi mədəniyyətdə və ənənələrdə
ortaq məqamlar birləşdirir”

Mar tın 17-də Hey dər Əli yev Mər kə zin də “İl mə lər də ya şa yan 
irs: Öz bə kis tan tik mə lə ri nə sə ya hət” ad lı sər gi açı lıb.

Sər gi nin açı lı şın da Azər bay can Res pub li ka sı nın Bi rin ci vit se-
pre zi den ti Meh ri ban Əli ye va və Öz bə kis tan Res pub li ka sı Pre zi-
den ti nin kö mək çi si Saida Mir zi yo ye va iş ti rak edib lər.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin kö mək çi si, Hey dər Əli-
yev Mər kə zi nin di rek to ru Anar Ələk bə rov mə ra sim də çı xış edə rək 
iki öl kə ara sın da əsr lə rə söy kə nən dost luq və qar daş lı ğın xü su si lə 
son il lər pre zi dent lər İl ham Əli yev və Şav kat Mir zi yo ye vin şəx si 
mü na si bət lə ri əsa sın da uğur la in ki şaf et di yi ni vur ğu la yıb. Qeyd 
olu nub ki, Azər bay can-Öz bə kis tan mü na si bət lə rin də mə də ni əla-
qə lər xü su si yer tu tur. Bu xü sus da qar şı lıq lı  mə də niy yət gün lə ri nin 
uğur la təş kil olun du ğu diq qə tə çat dı rı lıb.

davamı səh. 2-də

Bu o deməkdir ki, çoxdan gözlənilən sülh 
bərqərar olacaq

Uzun il lər da vam edən mü za ki rə lə ri miz za ma nı biz hə mi-
şə Azər bay can tor paq la rı nın Er mə nis tan tə rə fin dən iş ğa lı 
haq qın da da nı şır dıq. İn di, ar tıq üç il dən çox dur ki, bu mə sə-
lə mü za ki rə möv zu la rı sı ra sın da yer al mır. Be lə lik lə, öl kə nin 
əra zi si üzə rin də tam su ve ren lik bər pa edi lib və bu, uzun sü rən 
mü na qi şə lə rin ne cə həll edi lə bi lə cə yi nin ba riz nü mu nə si dir. 
Mü na qi şə hər bi-si ya si yol la həll edi lib. Biz BMT Ni zam na mə si-
nə əsa sən, özü nü mü da fiə hü qu qu muz dan is ti fa də et dik.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri mar tın 17-də Ba kı da NA TO-
nun Baş ka ti bi Yens Stol ten berq ilə gö rüş dən son ra mət buata bə-
ya na tın da de yib.

davamı səh. 2-də

Sivilizasiyalar Alyansı Dialoq Forumuna 
tərəfdaşlığı davam etdirəcək

Mə  də  niy  yət na  zi  ri Adil Kə  rim  li BMT-nin Si  vi  li  za  si  ya  lar Al  yan  sı -
nın ali nü  ma  yən  də  si Mi  gel An  xel Mo  ra  ti  nos ilə gö rü şüb.

Öl kə mi zə ye ni dən sə fər et mək dən məm nun lu ğu nu bil di rən Mi-
gel An xel Mo ra ti nos “Ba kı Pro se si” çər çi və sin də bu ilin  1-3 may 
ta rix lə rin də pay tax tı mız da ke çi ri lə cək VI Dün ya Mə də niy yət lə r-
ara sı Dialoq Fo ru mun da Si vi li za si ya lar Al yan sı nın əsas tə rəf daş 
ki mi fəal iş ti rak edə cə yi ni diq qə tə çat dı rıb.

səh. 2

Baharın səhnə çələngi
Nü və sin də mil li də yər lə ri miz, mə də ni-mə nə vi zən gin li yi miz lə 
ya na şı mü kəm məl bir ta ma şa, mi zan, xəl qi səh nə işi də olan 
Nov ruz gə lir. Ba ha rın gə li şi, tə biətin oya nı şı, in sa nın tə biət lə tə-
ma sı nın tən tə nə si olan bay ra mın həm də bir həf tə sü rən is ti ra hət 
gün lə ri var. İs ti ra hə tin ən yad da qa la nı isə mə də ni is ti ra hət dir. 
Bu nu nə zə rə ala raq biz də teatr-ta ma şa müəs si sə lə ri nin 20-26 
mart ta rix lə ri ni əha tə edən re per tuarı nı bir ara ya gə tir dik.

***
20-25 mart ta rix lə rin də Aka-

de mik Mil li Dram Teat rın da 
uşaq lar üçün “Sehr li bu ta” ta-
ma şa sı təq dim olu na caq. Səh-
nə əsə ri nin müəl li fi  və qu ru-
luş çu re jis so ru Emil Əs kə rov, 
qu ru luş çu rəs sa mı Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si İl ham El xan-
oğ lu, mu si qi tər ti bat çı sı Ka mil 
İs ma yı lov, rəqs lə rin qu ru luş-
çu su La lə Ha cı ye va, re jis sor 
as sis ten ti Xa nım Hə sə no va dır. 
Ta ma şa da Əmək dar ar tist lər 
Meh ri ban Xan la ro va, Əl vi da 
Cə fə rov, akt yor lar Rə şad Bəx ti ya rov, Nəz rin Ab dul la ye va, Məh sə ti 
Ta hir za də, Fi ru zə Ba la ye va, El se vər Rə hi mov, Tu ral İb ra hi mov, Rüs-
təm Rüs tə mov, El çin Əfən di, Şəh la Əli qı zı, La lə Sü ley ma no va, Ra-
min Şı xə li yev, Vü sal Mus ta fa yev çı xış edir lər.

davamı səh. 3-də

“İndi oxuyanların çoxu texniki vasitələrlə 
səslərinə düzəliş verirlər”

Səs yaz ma mü tə xəs sisi Əmək dar mə də niy yət iş çi si Faiq Ba ba yev: 
“Səs re jis sor lu ğu xü su si bir sa hə dir. Bir sı ra ali bə dii təh sil ocaq la-
rın da təd ris olu nur. Bu nun la bağ lı ki tab lar, dərs lik lər də var. Mən 
o vaxt Mosk va da bu sa hə üz rə al tıay lıq kurs keç mi şəm. Biz də 
hə lə lik ali təh sil müəs si sə lə rin də səs re jis sor lu ğu ilə bağ lı ix ti sas-
laş mış fa kül tə yox dur...”.

səh. 6

Dostluq, mehribanlıq, mədəniyyət bayramı

Ba ha rın müj də çi si olan Nov ruz Mər kə zi və Cə nu bi Asi ya-
dan Qaf qaz və Bal kan öl kə lə ri nə qə dər ge niş əra zi də 
qeyd edi lir. Bir sı ra xalq lar yaz fəs li nin gəl mə si ni tə biətin 
can lan ma sı ilə bağ la yır, bu mü na si bət lə şən lik lər ke çi rir, 

onu ye ni ilin baş lan ğı cı ki mi bay ram edir lər. 

Ənə nə lə ri nin 
və mə ra sim lə-
ri nin zən gin li-
yi nə və ge niş 
coğ ra fi  ya nı 
əha tə et di yi nə 
gö rə Nov ruz 
ar tıq bey nəl-
xalq bay ra ma 
çev ri lib. 2009-
cu il sent-
yab rın 30-da 
UNES CO-nun 
Qey ri-Mad di 
Mə də ni İrs üz-
rə Hö ku mət lə-
ra ra sı Ko mi tə si nin ses si ya sın da (Əbu-Da bi, Bir ləş miş Ərəb Əmir-
lik lə ri) Nov ruz öl kə mi zin də tə şəb bü sü və dəs tə yi ilə Bə şə riy yə tin 
Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil edi lib. 
Hə min no mi na si ya yed di öl kə adın dan (Azər bay can, Tür ki yə, Qır-
ğı zıs tan, Öz bə kis tan, İran, Pa kis tan, Hin dis tan) təq dim edil miş di. 

2016-cı ilin 2 de kab rın da isə UNES CO-nun Hö ku mət lə ra ra sı 
Ko mi tə si (Əd dis-Əbə bə, Efi opi ya) Nov ruz la bağ lı da ha ge niş, bu 
də fə 12 öl kə ni (Azər bay can, Tür ki yə, Türk mə nis tan, Qa za xıs tan, 
Qır ğı zıs tan, Öz bə kis tan, Ta ci kis tan, İran, İraq, Əf qa nıs tan, Pa kis-
tan, Hin dis tan) əha tə edən çox mil lət li no mi na si ya fay lı nı qə bul et di. 

Bun dan əla və, 23 fev ral 2010-cu il də BMT Baş As samb le ya sı 
21 mar tı “Bey nəl xalq Nov ruz Gü nü” elan edib. 

Hər il ol du ğu ki mi, bu il də Azər bay ca nın xa ri ci öl kə lər də ki sə fi r-
lik lə ri, mə də niy yət mər kəz lə ri dost öl kə lə rin dip lo ma tik nü ma yən-
də lik lə ri və dias por la rı nın da iş ti ra kı ilə Nov ruz şən lik lə ri ke çi rir lər.

Be lə təd bir lər dən bi ri Pa ris də ki Azər bay can Mə də niy yət Mər-
kə zin də təş kil edi lib. Azər bay ca nın Fran sa da kı sə fi  ri Ley la Ab-
dul la ye va çı xış edə rək Nov ruz bay ra mı nın ma hiy yə ti, da şı dı ğı 
ümum bə şə ri də yər lər dən da nı şıb, onun dost luq, meh ri ban lıq, 
mə də niy yət bay ra mı ol du ğu nu de yib.

davamı səh. 8-də

75-in
içində
bir
55 də var…

səh.4
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Xəbərverildiyikimi,14-16marttarixlərindəBakıda,“Gülüstan”Sarayında
AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevinhimayəsialtında
vəNizamiGəncəviBeynəlxalqMərkəzinintəşkilatçılığıilə“Parçalanmış
dünyanınbərpası”mövzusundaXIQlobalBakıForumukeçirilib.

Prezident İlhamƏliyevmartın 14-də
Forumunaçılışmərasimindəçıxışedib.
Dövlət başçısının nitqindən bəzi mə-
qamlarıdiqqətəçatdırırıq.
Bakı Qlobal Forumu Davos Dünya

İqtisadi Forumu,MünxenTəhlükəsizlik
Konfransı kimi aparıcı beynəlxalq fo-
rumlarla bir cərgədədir. Zənnimcə, bu
dəfəiştirakçılarınsayırekordhəddədir.
XI Forumda 68 ölkədən 400-dən çox
qonaq iştirakedir.Beləliklə, biz coğra-
fiyanı da genişləndirmişik və qonaqla-
rımız arasında 40-dan çox hazırkı və
sabiqdövlətvəhökumətbaşçılarıvar.
Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzi

qlobalgündəlikdəduranənmühümmə-
sələləridünyanınmüxtəlifyerlərindəqə-
rarqəbuledənlərindiqqətinəçatdırmaq
üçün böyük işlər görür. Mən bir daha
şəxsənNizamiGəncəviBeynəlxalqMər-
kəzinin həmsədrlərinə – xanım (Vayra)
Vike-Freyberqayavəcənab(İsmail)Se-
rageldinəmükəmməlfəaliyyətlərinəgörə
minnətdarlığımıbildirməkistərdim.
Ötəngörüşümüzdənbuyanadünya-

da,eləcədəregionumuzdaçoxhadisə-
lərbaşverib.Regionumuzdakıdəyişik-
liklər lokal xarakterli kimi görünə bilər,
əslindəisəzənnimcə,onlarındahage-
nişfəsadlarıvar.Çünkibirilbundanəv-
vəlburadaötəngörüşümüzdənbuya-
nabaşverənəsasgeosiyasidəyişiklik
Azərbaycanınərazibütövlüyüvəsuve-
renliyinintambərpasıdır.Bu,həqiqətən
də, çox ciddi geosiyasi dəyişiklikdir ki,
fikrimcə, həll olunmayan kimi görünən
münaqişələrinhəllinəçoxmüsbət təsir
göstərəcək.

Sül hə nail ol maq üçün bə zən 
hərb dən is ti fa də edil mə li dir
Uzun illərərzində,ocümlədən İkinci

Qarabağ müharibəsindən əvvəl hər il
buradakeçiriləngörüşlərimizdəbizhər
zaman ədalətsizlik, işğal, beynəlxalq
hüququnpozulması,BMTTəhlükəsizlik
Şurasınınqətnamələrinəəməlolunma-
masıbarədədanışırdıq.Bizədalətinzə-
fər çalmasını istəyirdik, əfsuslar olsun
ki,bu,sülhyoluiləbaşvermədi.
Beləliklə, münaqişənin hərbi-siyasi

yollahəllifaktikiolaraqgöstərirki,sülhə
nailolmaqüçünbəzənhərbivariantdan
istifadə edilməlidir. İndi baş verən də
məhzbudur. İndibizErmənistanlaheç
vaxt olmadığımız qədər sülhə yaxınıq.
Cənubi Qafqazın müstəqillik tarixində
heçvaxtsülhbuqədəryaxınolmayıb.
Bu, İkinciQarabağmüharibəsininnəti-
cəsidir.Bu,bizimötənilinsentyabrında
24 saatdandaaz vaxt ərzindəhəyata
keçirdiyimizantiterrorəməliyyatınınnə-
ticəsidirki,Azərbaycandaseparatçılığa
birdəfəliksonqoyduqvəsuverenliyimi-
zi,ərazibütövlüyümüzübərpaetdik.
Məhz buna görə son 3-4 il ərzində

Azərbaycandabaşverənlərin təkcə lo-
kal xarakter daşıyan birməsələ olma-
dığını deyirəm. Bunun artıq çox müs-
bət təsiri var və söhbət təkcə Cənubi
Qafqazdakıvəziyyətdəngetmir.Hesab
edirəmki,bu,həllolunmayankimigö-
rünənmünaqişələrinhəlliüçünbirmo-
delolaraq istifadəediləbilər.Lakinən
başlıcaməsələ, əlbəttə ki, bu, beynəl-
xalq hüququn alilik prinsipinin tətbiq

olunması iləbaştutmalıdır.Beynəlxalq
hüququn normaları bizim tərəfimizdə
idi,Azərbaycanqeyri-qanuniişğala,et-
nik təmizləməyəvəsoyqırımınaməruz
qalmışdı.Bütünbunlarhamımızayaxşı
məlum olan tarixi faktlardır. Biz ədalə-
tivəbeynəlxalqhüququözümüzbərpa
etdik.Bizəheçkəsköməketmədi,biz
bunuözümüzetdik.
İndi isə Qarabağ məsələsi öz həlli-

ni tapdıqdansonrabizsülhəçoxyaxı-
nıq.Bizbeləhesabedirik.Azərbaycan
sülhprosesini davametdirməyəhazır-
dır. Hər iki ölkənin xarici işlər nazirləri
səviyyəsindəgörüşlərbərpaolunubvə
indibizdüşünürükki,sülhənailolmaq
mümkündür. Biz bunu istəyirik. Biz ta-
rixiədalətivəbeynəlxalqhüququbərpa
etdikvəindiregiondadüşmənçiliyəson
qoymaqvaxtıyetişib.

Bi zə qar şı cəhd lə ri uğur suz 
olan Fran sa acı ğı nı hey kəl dən 

çı xa rır
Diqqətinizə çatdırmaq istədiyim bir

məsələ bizim antiterror əməliyyatı ilə
bağlı beynəlxalq reaksiyadır. Beynəl-
xalq birlik,müxtəlif ölkə və beynəlxalq
təşkilatlar öz açıqlamalarında, habelə
bizimlə pərdəarxası təmaslarda qeyd
edirlərki,onlarbizimbunuetməkməc-
buriyyətindəqaldığımızıanlayırlar.
Beynəlxalq reaksiya haqqında da-

nışarkən mən bir ölkənin mövqeyini
təəssüfə qeyd etməliyəm. Bu mövqe
beynəlxalq ictimaiyyətin yanaşması ilə
ziddiyyəttəşkiledir.BuölkəFransadır.
Mənbunaolduqcatəəssüfedirəm,çün-
ki1990-cıillərinəvvəlindənAzərbaycan
vəFransaarasındamünasibətlərmüs-
bət istiqamətdə inkişaf edib. Çoxsaylı
yüksəksəviyyəlisəfərlərbaştutub,biz-
nessahəsindəfəaltəmaslarolub,ikiöl-
kənin13şəhəri digəri iləqardaşlaşma
münasibətlərinəmalikolub.
LakinFransa hökumətinin İkinciQa-

rabağmüharibəsinəvəantiterrorəmə-
liyyatına münasibəti tamamilə qey-
ri-adekvat oldu. Onlar tərəfindən bu
məsələlərin BMTTəhlükəsizlik Şurası-
na çıxarılmasına vəAzərbaycana qar-
şı sanksiyaların tətbiq edilməsinə beş
dəfə cəhd edilib – yəni, etmədiyimiz

birəmələgörə.Bizbeynəlxalqhüquqa
ziddolanaddımatmamışıq.Beşcəhdin
hər biri uğursuz oldu, çünki Təhlükə-
sizlikŞurasınındigərüzvləribunudəs-
təkləmədi. Daha sonra Avropa İttifaqı
çərçivəsindəAzərbaycana qarşı sank-
siyaların tətbiqinəbirneçəcəhdedildi.
Həmincəhdlərdəuğursuzoldu.Avropa
İttifaqıölkələrininəksəriyyətibunudəs-
təkləmədi.
Təəssüfər olsun ki, bundan sonra

başverənlərinormaldərketməkmüm-
kündeyil.Fransada,Azərbaycanınşə-
hərlərinin biri ilə qardaşlaşmış Evian
şəhərində vandalizm aktı baş verdi.
Azərbaycan şairi Natəvanın heykə-
li vandalizməməruzqaldı.Sizəhəmin
heykəli, üzərindəki qırmızı boyanı və
heykəlin qırılmış burnunu təsvir edən
şəkillərinümayişetdirməkistəyirəm.Bu
hadisəFransadabaşverdivəbunasə-
bəbBMTTəhlükəsizlik Şurasında,Av-
ropa İttifaqında Azərbaycanı cəzalan-
dırmaqcəhdlərininuğursuzolmasıidi.
Bu hadisədən sonra hakimiyyət or-

qanlarıboyanıyumaqvəheykəlibərpa
etmək əvəzinə onu, sadəcə, bükdülər
vəheykəlbeləbükülmüşvəziyyətdəbir
vəyaikiayqaldı.Vandalizmidayandır-
maqla bağlı bu ölkədəki səfirliyimiz və
digər kanallarla Fransa hakimiyyət or-
qanlarına, Evian şəhərinin meriyasına
müraciətlər edildi. Çünki heykəlin belə
bükülmüş vəziyyətdə saxlanılması və
hətta bu boyanın yuyulmasına cəhdin
beləedilməməsininözüvandalizmaktı-
dır.Fransahökuməti,Evianmeriyasının
rəsmiləritərəfindənbunaheçbirreaksi-
yaverilmədi.
Beləolanhaldabiz israretdikki,bu

heykəloradantəxliyəedilsin.Çünkibu-
nuözümüzətəhqirhesabetdik.Bu,bi-
zialçaltmaqdeməkidi.Birçoxhallarda
özünümənəvi lider kimiqələməverən
Fransakimibirölkədəbeləhallarqəbu-
ledilməzdir.HeykəlinEvianşəhərindən
ParisdəkiAzərbaycanMədəniyyətMər-
kəzininqarşısındaolanbağçayatəxliyə
edilməsi üçün bizə bir neçə ay lazım
olduvəhazırdaNatəvanınabidəsiora-
dadır.
Bu, suverenliyimizi bərpa etdikdən

sonra üzləşdiklərimizin bir nümunəsi-
dir. Bu, ikili standartların göstəricisidir.

Ukraynayaərazibütövlüyünübərpaet-
məyəköməküçünqoşungöndərəcəyini
bəyanedənFransaözərazibütövlüyü-
nübərpaetmişAzərbaycanıcəzalandır-
mağaçalışır.

Heç kəs dən ası lı ol ma yan öl kə 
uğur la in ki şaf edə bi lər 

Bizəminikki,NizamiGəncəviBeynəl-
xalqMərkəziCOP29-ahazırlıqişlərivə
tədbirinkeçirilməsi zamanıAzərbayca-
nınfəal tərəfdaşıolacaqdır.COP29-un
Azərbaycanda keçirilməsi Azərbayca-
nınyaşıl keçidləbağlı səylərininqəbul
edilməsidir. Dəfələrlə ictimai bəyanat-
lardadadediyimkimi,neftvəqazsər-
vətlərinə sahib olmağımız bizim gü-
nahımız deyil və biz buna görə tənqid
edilməməliyik. Bizim niyyətimiz iqlim
məsələlərinətöhfəverməkdir.Artıqya-
şılkeçidləbağlıbütüngördüyümüzişlə-
rinpraktikinəticələrivar.
ÖtənilinoktyabrındabizQafqazınvə

MərkəziAsiyaregionunun230meqavat
gücündəənböyükgünəşelektrikstan-
siyasının açılışını etdik.Daha iki stan-
siyailəbağlıhazırlıqvətikintiişlərige-
dir.HazırdabizXəzərdənizindənQara
dənizə və Avropaya qədər uzanacaq
yaşıl enerji elektrik kabelinin inşası ilə
fəalşəkildəməşğuluqvəhəminlayihə-
nintexnikiəsaslandırılmasıdeməkolar
ki,hazırdır.
Beləliklə, birincisi, COP29 bizə onu

nümayişetdirməyəimkanverəcəkdirki,
müstəqilyaşayanvəheçkəsdənasılıol-
mayanbirölkəuğurla inkişafedəbilər.
Bu, həm dəAzərbaycanın son 30 ildə
apardığıdüzgünsiyasətinümayişetdirir.
Praktiki nöqteyi-nəzərdən isə bu, bizim
üçün həmrəyliyə töhfə vermək fürsəti
olacaq.Çünkibizimdördillik sədrliyimiz
nəticəsində 120 üzvlə BMT-dən sonra
ikinci ən böyük beynəlxalq təsisat olan
QoşulmamaHərəkatındaxüsusiab-ha-
vayarandı.Avropaİttifaqının9üzvü ilə
Azərbaycan strateji tərəfdaşlığa dair
bəyannamə imzalayıb. Biz 50-dən çox
ölkəni birləşdirən İslam Əməkdaşlıq
Təşkilatının üzvüyük.Yəni, bizmüxtəlif
ölkələribirarayagətirməkimkanınama-
likik və bu gün iqlimməsələlərinin həll
edilməsiüçünməhzbunaehtiyacvar.

əvvəli səh. 1-də

Sərginin ölkələrimiz arasında
dostluq vəqardaşlıqmünasibət-
lərinin daha bir göstəricisi oldu-
ğunuqeydedənAnarƏləkbərov
deyib: “Heydər Əliyev Mərkəzi
hazırda beynəlxalq konfransla-

rın, sərgilərin keçirilməsi üçün
platformaya çevrilib. Bu tədbirin
keçirilməsinə göstərdiyi dəstəyə
görəAzərbaycanın Birinci vitse-
prezidenti,HeydərƏliyevFondu-
nun prezidenti Mehriban xanım
Əliyevaya təşəkkürümüzü bildir-
mək istərdik. Bu gün biz Özbə-
kistanRespublikasıPrezidentinin
köməkçisi Saida Mirziyoyevanın
vəÖzbəkistanMədəniyyətininvə
İncəsənətinin İnkişafı Fondunun
sayəsindəHeydərƏliyevMərkə-
zində Özbəkistana həsr olunan
birincitədbirikeçiririk...”.
Özbəkistan Prezidentinin kö-

məkçisiSaidaMirziyoyevaAzər-
baycanda olmaqdan və bu sər-
ginintəşkilindənməmnunluğunu
ifadəedib:“Bakıda,HeydərƏli-
yevMərkəzində“İlmələrdəyaşa-
yan irs: Özbəkistan tikmələrinə
səyahət” adlı böyüksərgi açılır.
Bu sərgi təkcə dekorativ-tətbiqi
sənətkolleksiyasınınümayişet-
dirmir,həmdəÖzbəkistanınmə-
dəniirsininzənginmüxtəlifiyinin
canlışahidi,onuntarixidərinliyi-
nin vəmədəni təkamülünün tə-
cəssümüdür”.
ÖzbəkistaniləAzərbaycanara-

sında bənzərsiz tarixi əlaqələrin
mövcudluğunuqeydedənSaida
Mirziyoyevadeyib:“Hərikidövlət
çoxəsrliktarixəvəzənginmədə-
niənənələrəmalikdir.Özbəkista-
nıvəAzərbaycanıtarixdə,mədə-
niyyətdəvəənənələrdəçoxsaylı
ortaq məqamlar birləşdirir. Hər

iki xalq qonaqpərvərliyi, zəngin
millimətbəxivətikmə,ağacüzə-

rindəoyma,keramikakiminadir
xalq sənəti irsinə sahibdir. Qoy
bu böyük tədbir xalqlarımız ara-
sındadahabir körpüyə,gözəllik
vəharmoniyailəbağlıortaqsəy-
lərimizinsübutunaçevrilsin”.
Çıxışlardan sonraAzərbayca-

nınBirinci vitse-prezidentiMeh-
riban Əliyeva və Özbəkistan
Prezidentinin köməkçisi Saida
MirziyoyevaHeydərƏliyevFon-
dunun dəstəyi ilə hazırlanan
“Azərbaycan xalçası – ilmələrin
rəqsi” və “Kukla incəsənətdə”
sərgiləriilətanışolublar.
Qeydedəkki,xalçakolleksiya-

sı səkkiz il ərzində ərsəyə gəlib.
Qədim sənətə yeni nəfəs verən
sərginin kolleksiyasındakı “Yara-
nış”,“Şikargah”,“Xanovu”,“Cəng
və barış”, “Bəndi-rumi”, “Şəbə-
kəli”, “AdəmvəHəvva”, “Ağaclı”,
“Narlı“, “Göllü”, “Ləçək-turunc”,

“Dördfəsil”vəs.xalçanümunə-
ləri böyük maraqla qarşılanıb.

“Kukla incəsənətdə” sərgisində
isə 200-dən çox kukla nümayiş
etdirilir. Həmin əsərlərin çoxu
beynəlxalq kukla festivalları və
biennalelərindəqalibolub.
DahasonraMehribanƏliyeva

vəSaidaMirziyoyeva“İlmələrdə
yaşayan irs: Özbəkistan tikmə-
lərinə səyahət” sərgisinin rəmzi
açılışınıbildirənlentikəsiblərvə
ekspozisiyailətanışolublar.
Məlumat verilib ki, Özbəkistan

Mədəniyyətinin və İncəsənəti-
nin İnkişafı Fondu ilə birgə keçi-
rilən sərgidə bu ölkənin muzey
toplusundan olan 140-dan çox
dekorativ-tətbiqi sənət nümunə-
si nümayiş etdirilir. Dost ölkənin
mədəni-tarixi irsinə və milli ge-
yimlərinəhəsrolunanekspozisiya
XIX-XXəsrlərdəÖzbəkistanaxas
sənətkarlığın dirçəlişini əks etdi-
rir. Buxaranın qızıl tikmələri hər

zamanÖzbəkistandadigərsənət
növləriarasındaxüsusiyertutub.

“İlmələrdə yaşayan irs: Özbə-
kistantikmələrinəsəyahət”sərgisi
birneçəbölmədən ibarətdir:kişi-
lərinmilligeyimininəsaselementi
olan qızıl naxışlı çapanlar (uzun
üstgeyimi)bölməsi;Daşkənd,Ci-
zax,Səmərqənd,Şəhrisəbz,Nu-
ratavəBuxarakimişəhərlərdəəl
ilə işlənmiş,əsasəngülvəulduz
motivlərinin üstünlük təşkil etdiyi
dekorativ tekstil – suzani nümu-
nələrininnümayişolunduğutikmə
bölməsi; Səmərqənd, Buxara və
Qaraqalpaqstandan olan qədim
ustalarıngümüşdən,firuzəvədi-
gərqiymətlidaşlardanhazırladıq-
larızərgərliknümunələribölməsi.
Tədbirdə Özbəkistanın milli

musiqisisəsləndirilib.
Bakısakinlərivəpaytaxtımızın

qonaqlarıHeydərƏliyevMərkə-
zindəsərgiiləiyulun1-dəktanış
olabilərlər.

BMT-nin Sivilizasiyalar Alyansı Dialoq 
Forumuna tərəfdaşlığı davam etdirəcək

BMT-ninSivilizasiyalarAlyansıBakıdakeçirilənDünyaMədə-
niyyətlərarasıDialoqForumununtərəfdaşıolaraqözdəstəyini
daimgöstərib.

BubarədəAzərbaycanPrezidentiİlhamƏliyevinmartın13-də
BMT-ninSivilizasiyalarAlyansınınali nümayəndəsiMigelAnxel
Moratinos ilə görüşündə qeyd olunub.GörüşdəMədəniyyətlər-
arası Dialoq ForumununAzərbaycanda uğurla keçirildiyi və bu
ənənəninbundansonradadavamedəcəyibildirilib.

BMT-ninSivilizasiyalarAlyansınınalinümayəndəsiMigelAnxel
Moratinosbufikrimartın16-daAzərbaycanRespublikasınınmə-
dəniyyətnaziriAdilKərimliiləgörüşündədəvurğulayıb.
NazirsöhbətzamanıAzərbaycanlaSivilizasiyalarAlyansıarasın-

damünasibətlərinmüsbətdinamikailəinkişafetdiyiniqeydedib.
ÖlkəmizəyenidənsəfəretməkdənməmnunluğunubildirənMi-

gelAnxelMoratinos“BakıProsesi”çərçivəsindəbuilin1-3may
tarixlərində paytaxtımızda keçiriləcək VI Dünya Mədəniyyətlər-
arasıDialoqForumundaSivilizasiyalarAlyansınınəsastərəfdaş
kimifəaliştirakedəcəyinidiqqətəçatdırıb.
Görüşdəqarşılıqlımaraqdoğuranməsələlərədairfikirmüba-

diləsiaparılıb.

Bu o deməkdir ki, çoxdan gözlənilən sülh 
bərqərar olacaq

əvvəli səh. 1-də
Dövlətbaşçısıvurğulayıbki,hazırdaisəbizErmənistanlasülh

danışıqlarınınfəalmərhələsindəyik:“Sülhdanışıqlarınabaşlama-
ğınbizimtəşəbbüsümüzolduğunubirdahabildirməkistərdim.Bu
günədəksülhsazişininlayihəsinədairermənistanlıhəmkarlarla7
dəfəşərhlərinmübadiləsibaştutub.Xarici işlərnazirlərivəsər-
hədlərindelimitasiyasıiləbağlıBaşnazirlərinmüavinləriarasında
keçirilmişgörüşlərməsələninhəlliüçünyaxşıimkanınolduğunu
nümayişetdirir.Buyaxınlardaqeydetdiyimkimi,biz sülhəheç
vaxtolmadığımızqədəryaxınıq.
Bugünisəhesabedirəmvəümidvaramki,Azərbaycanınərazi

bütövlüyününbərpasınəticəsindəbumövzuda,nəhayət,nəticə
əldəediləcək.Zənnimcə,bu,CənubiQafqazdaçoxciddidəyişik-
likolacaq.Buisəodeməkdirki,buradaçoxdandırgözlənilənsülh
bərqərarolacaq”.

Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyinin 
tam bərpası ciddi geosiyasi dəyişiklikdir
“İndi biz Ermənistanla heç vaxt olmadığımız qədər sülhə yaxınıq”

“Bizi mədəniyyətdə və ənənələrdə 
ortaq məqamlar birləşdirir”

Ankarada “Novruz naxışları”
əvvəli səh. 1-də

AzərbaycanınTürkiyədəkiSəfirliyininbirincika-
tibiİslamQuliyevTÜRKSOY-unyarandığıgündən
Türk dünyası mədəniyyəti və sivilizasiyası üçün
həyatakeçirdiyiişləriyüksəkqiymətləndirib.
Mədəniyyət Nazirliyinin TÜRKSOY-dakı təm-

silçisiElçinQafarlıAzərbaycanMilliMəclisiMə-
dəniyyətkomitəsininsədriFazilMustafanınsərgi
iləbağlıTÜRKSOY-unbaşkatibiSultanRaevə
ünvanlandığıtəşəkkürməktubunuoxuyub.
QardaşTürkiyədədəəsərlərinəmaraqyarana-

cağınaümidetdiyinibildirənA.Hüseynovdeyib:“80
illik yubileyimlə əlaqədar artıq 4-cü sərgi keçirilir.

Bunlardan3-üBakıdaolub.SonuncununAnka-
rada təşkilolunmasınaqərarverildi.Qardaşöl-
kədə folklor nümunələrimizi nümayiş etdirmək
mənimüçünçoxxoşoldu.Sevincliyəmvəinanı-
ramki,buəsərlərinTürkdünyasınamüsbəttəsiri
olacaq”.
Rəssama“TÜRKSOY-30”xatirəmedalıtəqdim

olunub.
Azərbaycanxalqmahnılarınınmüşayiətialtın-

dasərgiiştirakçılarınaNovruzunatributuolansə-
mənivəşirniyyatlarımıztəqdimedilib.

Mehparə Sultanova 
Ankara
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“Bülbül vokal məktəbi”nin hesabat konserti
Xə  bər ver  di  yi  miz ki  mi, ötən il Əmək  dar ar  tist, ta  nın  mış vo  kal 
ifa  çı  sı Ra  mil Qa  sı  mo vun tə  şəb  bü  sü ilə bu sə  nə  tə ye  ni gə  lən 
gənc  lər üçün “Bül  bül vo  kal mək  tə  bi” ya  ra  dı  lıb.

Mar  tın 15-də Döv  lət Təh  lü  kə  siz  li  yi Xid  mə  ti  nin Mə  də  niy  yət Mər -
kə  zin  də “Bül  bül vo  kal mək  tə  bi”nin ilk he  sa  bat kon  ser  ti ke  çi  ril  di.

Kon  sert  dən əv  vəl çı  xış edən Ra  mil Qa  sı  mov la  yi  hə haq  qın  da 
mə  lu  mat ver  di. De  di ki, mək  tə  bin məq  sə  di da  hi Bül  bü  lün bi  zə mi -
ras qoy  du  ğu Azər  bay  can vo  kal mək  tə  bi ənə  nə  lə  ri  ni gə  lə  cək nə -
sil  lə  rə aşı  la  maq  dır: “Bu gün vo  kal mək  tə  bi  nin ilk he  sa  bat kon  ser -
ti  dir. Mər  hum müəl  li  mim, Xalq ar  tis  ti Mo  bil Əh  mə  dov Bül  bül  dən 
öy  rən  dik  lə  ri  ni biz  lə  rə çat  dır  dı. Biz də onu ye  ni nə  sil  lə  rə ötü  rü  rük. 
“Bül  bül vo  kal mək  tə  bi”nin bü  tün şa  gird  lə  ri  nə uğur  lar ar  zu  la  yı  ram”.

Da  ha son  ra söz mu  si  qi  yə ve  ril  di. “Bül  bül vo  kal mək  tə  bi”nin şa -
gird  lə  ri Tu  nar Cə  fə  rov, Meh  di Nif  tə  li  yev, Şəh  ri  yar Əli  yev, El  şən 
Məm  mə  dov, Fi  dan Sul  ta  no  va, Nəz  rin Man  sır  lı, La  lə Na  ma  zo  va, 
İb  ra  him Qu  li  yev, Fi  dan Məm  məd  za  də və baş  qa  la  rı rən  ga  rəng 
proq  ram  la çı  xış et  di  lər.

Proq  ram  da Ü.Ha  cı  bəy  li  nin “Sev  gi  li ca  nan”, Neapo  li  tan mah -
nı  sı “San  ta Lu  cia”, E.Ka  puanın “O so  le mio”, F.Əmi  ro  vun “Se  vil” 
ope  ra  sın  dan Ba  la  şın nəğ  mə  si, S.Rüs  tə  mo  vun “Ala  göz”, A.Fal -
co  nieri  nin “O bel  lis  si  mi ca  pel  li”, Z.Ba  ğı  ro  vun “Ay  gü  nün mah  nı  sı”, 
S.Ələs  gə  ro  vun “Şu  şa”, V.Adı  gö  zə  lo  vun “Ba  kı” və di  gər əsər  lər 
səs  lən  di  ril  di.

Son  da bü  tün ifa  çı  lar bir  lik  də Po  lad Bül  bü  loğ  lu  nun “Şən Azər -
bay  can” mah  nı  sı  nı söy  lə  di  lər və xa  ti  rə şək  li çək  di  ril  di.

Nurəddin

Uşaq Filarmoniyasının “Naxışlı Novruz”u
Döv lət Uşaq Fi lar mo ni ya sı mar tın 15-də Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rı nın səh nə sin də “Na xış lı Nov ruz” ad lı kon sert proq ra mı nı 
təq dim edib.

Mu  si  qi ax -
şa  mın  da xalq 
və bəs  tə  kar 
mah  nı  la  rı və 
rəqs  lə  ri  miz 
ifa olu  nub. 
“Mu  si  qi  li 
uşaq teat -
rı”nın səh  nə -
cik  lə  ri xü  su  si 
ma  raq  la 
qar  şı  la  nıb. 
Nov  ruz adət -
lə  ri – qa  pı 
pus  maq, 
pa  paq at  maq və s. elə  cə də Ba  har qı zı, Göy  çək Fat  ma, Cırt  dan 
ob  raz  la  rı  nın səh  nə  də gö  rün  mə  yi uşaq  la  rı da  ha çox se  vin  di  rib.

Fi  lar  mo  ni  ya  nın “Sə  dəf” xalq çal  ğı alət  lə  ri an  samb  lı, “Şəms” 
uşaq xo  ru, “Gü  lə  bə  tin” vo  kal an  samb  lı, “Mu  si  qi  li uşaq teat  rı”, oğ -
lan və qız  lar  dan iba  rət rəqs an  samb  lı  nın rən  ga  rəng çı  xış  la  rı kon -
ser  tə əla  və rəng qa  tıb.

Proq  ram “Yal  lı” rəq  si  nin sə  da  la  rı al  tın  da bü  tün iş  ti  rak  çı  la  rın 
səh  nə  də  bir  gə rəq  si ilə ba  şa ça  tıb.

Baharın səhnə çələngi
əvvəli səh. 1-də

Aka de mik Mu si qi li Teat rın səh-
nə sin də 22 mart da ya zı çı-dra ma-
turq Əmir Pəh lə va nın “Se vən-
lə rin dir dün ya” əsə ri əsa sın da 
ha zır la nan iki his sə li məz hə kə 
nü ma yiş olu na caq. Məişət ko me-
di ya sı nın qu ru luş çu re jis so ru El-
məd din Da da şov dur. Er tə si gün 
Üze yir Ha cı bəy li nin “O ol ma sın, 
bu ol sun” ko me di ya sı səh nə də 
ola caq. Xalq ar tis ti Cən nət Sə li-
mo va nın qu ru luş ver di yi ta ma şa-
da Mə şə di İbad ro lu nu Əmək dar 
ar tist Şöv qi Hü sey nov ifa edə cək. 
24 mart da isə ta ma şa çı la rı “Pa ris 
Notr-Da ma it haf” (qu ru luş: Sa mir 
Qu la mov) göz lə yir. 

***
Aka de mik Rus Dram Teat rı 

bay ram gün lə rin də uşaq lar üçün 
ta ma şa la ra üs tün lük ve rib. Mar-
tın 23-də A.Puş ki nin “Ba lıq çı və 
ba lıq haq qın da na ğıl”ı əsa sın da 
ta ma şa gös tə ri lə cək. Qu ru luş çu 
re jis sor Raul ya Tür kan, səh nə 
tər ti bat çı sı Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si Alek sandr Fyo do rov, mu si-
qi tər ti bat çı sı Əmək dar mə də niy-
yət iş çi si Vla di mir Ne ve rov dur. 
Mar tın 24-də “Ələd din, şah za də 
Jas min və sehr li çı raq ci ni nin 
sər gü zəşt lə ri”  oy na nı la caq. Bu 
ta ma şa nın da qu ru lu şu və xo-
reoq ra fi k həl li R.Tur ka na, səh nə 
tər ti ba tı A.Fyo do ro va, mu si qi tər-
ti ba tı V.Ne ve ro va aid dir.

***
Döv lət Pan to mi ma Teat rı tə til 

gün lə rin də re per tuarın dan son 
il lə rin iki ma raq lı səh nə nü mu-
nə si ni gös tə rə cək. 23 mart da 
Sə bi nə  Ha cı ye va nın “De ja vü”, 
24 mart da isə Nar gi lə Qə ri bo-
va nın “Ad sız” ta ma şa la rı oy na-
nı la caq.

***
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı həm 

uşaq la rı, həm də bö yük lə ri nə-
zə rə al ma ğa ça lı şıb. Mar tın 22-
də teat rın işi – “Tıq-tıq xa nım” 
səh nə də ola caq. A.Şaiqin na ğı lı 
əsa sın da ha zır la nan ta ma şa nın 
qu ru luş çu re jis so ru Əmək dar 
ar tist Ni cat Ka zı mov, rəs sa mı 

Mus ta fa Mus ta fa yev dir. Səh nə 
əsə rin də Ay dan Hə sən za də, Xə-
ya lə Qa sı mo va, Nu ra nə Hü sey-
no va, Ay bə niz Hey də ro va, Kö nül 
Əbi lo va, Fə ri də Qur ba no va və b. 
iş ti rak edir lər.

Mar tın 23-də Xalq ar tis ti Cən-
nət Sə li mo va nın qu ru luş ver di yi 
“Göy çək Fat ma” nü ma yiş olu na-
caq. Na ğıl-ta ma şa da əsas rol la rı 
Xalq ar tist lə ri Nü bar Nov ru zo va, 
Naibə Al lah ver di ye va və akt ri sa 
As ya Ata ki şi ye va ifa edir lər. 24 
mart da ta ma şa çı la rı M.F.Axund-
za də nin “He ka yə ti-xırs-qul dur ba-
san”ı (qu ru luş: Xalq ar tis ti C.Sə li-
mo va) göz lə yir. Əsas rol la rı Xalq 
ar tis ti Qur ban İs ma yı lov, Əmək-
dar ar tist lər Şöv qi Hü sey nov, Gü-
lər Nə bi ye va və No fəl Və li yev ifa 
edir lər.

***
Azər bay can Döv lət Kuk la 

Teat rın da 20 mart da “Tıq-tıq 
və Taq-ta qın na ğı lı” (qu ru luş: 
Əmək dar ar tist Qur ban Mə si-
mov) və rus di lin də “Dur na ba-
lı ğı” (qu ru luş: Anar Məm mə dov) 
ta ma şa la rı gös tə ri lə cək. 21 mart 
gü nü xalq na ğı lı əsa sın da Q.Mə-
si mo vun qu ru luş ver di yi “Yed di 
nar çu bu ğu” və “Çi pol li no” (rus 
di lin də; qu ru luş çu re jis sor Ye le-
na Mats xa naş vi li) gös tə ri lə cək.

Mar tın 22-də re per tuar da “Cırt-
dan”, “Üç cə sur”, ayın 23-də “Ma-
şa və Ayı”, “Ələd di nin sehr li çı ra-
ğı”, mar tın 24-də “Qır mı zı pa paq”, 
“Dur na ba lı ğı” var. 25 mart da 
yo lu nu bu teatr dan sa lan lar “Mə-
lik məm məd” və “Pi şi yin evi”, 26 
mart da isə “Düy mə cik” və  “Gö zəl 
və Bəd hey bət” ta ma şa la rı na bax-
maq im ka nı qa za na caq lar. 

***
Şu şa Döv lət Mu si qi li Dram 

Teat rı mar tın 16-dan 25-dək hər 
gün uşaq lar üçün “Nar ağa cı” 
ta ma şa sı nı gös tə rir. “Mə lik məm-
məd” na ğı lı əsa sın da Ağəd din 
Ba ba ye vin pyes ha lı na sal dı ğı 
nü mu nə yə teat rın re jis so ru La lə 
Şi ri no va qu ru luş ve rib. Bay ram 
gün lə ri teatr da “Eli mi zə ba har 
gə lir” ad lı şən lik lər də ke çi ri lə-
cək.

***
Bay ram is ti ra hə ti ni pay taxt dan 

kə nar da ke çi rə cək teatr se vər lər 
üçün də zən gin sə nət men yu su 
var.

Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı-
nın Nov ruz şən li yi mar tın 18-dən 
23-dək da vam edə cək.

Lən kə ran Döv lət Dram Teat rı 
xalq bay ra mı na “Yax şı lı ğa yax şı-
lıq”la qo şu lur. Gü nay Sə lim so yun 
Mi ras lan Ağa ye vin pye si əsa sın-
da ha zır la dı ğı ta ma şa nın möv zu-
su xalq na ğı lın dan gö tü rü lüb.

Gən cə Döv lət Kuk la Teat rı 
mar tın 16-dan 26-dək “Nov ru zun 
Ba ha rı” ad lı ədə bi-bə dii, mu si qi li 
bay ram ta ma şa sı nü ma yiş et di-
rə cək. 

Qu sar Döv lət Ləz gi Dram 
Teat rı nın bay ram re per tuarın da 
bu də fə “Saç la rı sə mə ni oğ lan” 
var. 

Ağ dam Döv lət Dram Teat rı da 
Nov ruz se vin ci ni təd bir-ta ma şa 
ilə nü ma yiş et dir mə yə ha zır la şır.

Min gə çe vir Döv lət Dram Teat-
rın da 20-21 mart ta rix lə rin də 
Ar zu Sol ta nın “Fi dan və Qo ğal” 
əsə ri nin mo tiv lə ri əsa sın da ha-
zır la nan ta ma şa (qu ru luş: İn ti-
qam Sol tan) nü ma yiş olu na caq. 

Fü zu li Döv lət Dram Teat rı 20, 
21, 22 mart ta rix lə rin də Va qif 
Və li yev və Şə la lə Kə ri mo va nın 
bir gə işi olan “Nov ruz sər gü zəşt-
lə ri”ni, mar tın 23-də Xa qa ni Əli-
ye vin müəl lif işi “Mol la Nəs rəd-
din”i, 25-26 mart da isə Ələs gər 
Qur ba no vun “Tən bəl Əh məd” 
ta ma şa la rı nı gös tə rə cək.

Nax çı van Döv lət Mil li Dram Teat-
rı nın “Cırt dan Nov ru za gə lir” ad lı 
bay ram ta ma şa sı nın sse na ri müəl-
li fi  və re jis so ru Qa bil Ək bə rov dur. 

Nax çı van Döv lət Kuk la Teat rın-
da 20, 21 və 25 mart da “Saç la ri sə-
mə ni oğ lan”, 22 mart da “Ke çi nin qi-
sa sı”, 23 mart da “Göy çək Fat ma”, 
24 mart da “Qo ğa lın sər gü zəş ti”, 26 
mart da isə “Tıq-tıq xa nım” ta ma şa-
la rı nü ma yiş olu na caq.

Həmidə Nizamiqızı

Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də “Türk xalq la rı nın ge yim 
və zər gər lik mə də niy yə ti” ad lı sər gi təş kil edi lib. Əziz bay-
ra mı mız Nov ru zun UNES CO-nun Bə şə riy yə tin Qey ri-Mad di 
Mə də ni İrs üz rə Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na sa lın ma sı nın 15-

ci il dö nü mü nə həsr olu nan sər gi Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du, 
Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi və Mil li Xal ça Mu ze yi nin bir gə 
təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şir.

Mar tın 15-də açı lı şı ke çi ri-
lən eks po zi si ya da Azər bay can, 
Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Ma ca-
rıs tan, Öz bə kis tan, Tür ki yə və 
Türk mə nis ta na aid ənə nə vi qa-
dın ge yim lə ri və zər gər lik əş ya-
la rı nü ma yiş et di ri lir. Eks po nat lar 
Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi-

nin, Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon-
du nun kol lek si ya la rı na, elə cə də 
Ma ca rıs tan Xalq Sə nət kar la rı As-
so siasi ya sı nın üz vü, Or ta Asi ya 
xalq la rı nın ge yim kol lek si ya çı sı 
Vir ci ni ya Mor qan-Ha ya ta aid dir.

Mə də niy yət na zi ri nin mü şa vi ri 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ca-

han gir Sə lim xa nov çı xış edə rək 
na zir Adil Kə rim li nin təb rik lə ri ni 
çat dır dı, mil li ge yim lə rin xalq-
la rın ta ri xin də ki ro lu, mə də ni ir-
sin qo ru nub sax la nıl ma sın da və 
təb li ğin də mu zey eks po nat la rı-
nın əhə miy yə ti ni vur ğu la dı. 

Türk Mə də niy yə ti və İr si Fon du-
nun pre zi den ti Ak to tı Raim ku lo va 
türk xalq la rı nın mə də niy yə ti nin təb-
li ğin də be lə sər gi lə rin əhə miy yət li 
ol du ğu nu de di. Bil dir di ki, sər gi də 
nü ma yiş olu nan hər bir nü mu nə 
özü nə məx sus rəng ça lar la rı na, bə-
dii qu ru luş la rı na, ma te rial la rın növ-
lə ri nə və tex no lo ji xü su siy yət lə ri nə 
gö rə bir-bi rin dən fərq lə nir.

Ta rix elm lə ri dok to ru, dip lo-
mat Hə sən Hə sə nov de di ki, bir 
çox öl kə lə rin bö yük mu zey lə rin-
də türk xalq la rı nın mə də niy yə ti-
nə dair eks po nat lar möv cud dur. 
Yax şı olar dı ki, gə lə cək də türk 
res pub li ka la rı nın sə fi r lik lə ri bu 
qə bil dən sər gi lər təş kil et mək lə 
qar daş xalq la rın mə də ni ir si nin 
təb li ği nə töh fə ver sin lər. 

Vir ci ni ya Mor qan-Ha yat sər gi-
nin təş ki lat çı la rı na tə şək kür edə-
rək təq dim olu nan eks po nat lar la 
bağ lı dü şün cə lə ri ni bö lüş dü. 

Çı xış lar dan son ra 3 nöm rə li 
Uşaq-gənc lər in ki şaf mər kə zi 
kol lek ti vi nin ifa sın da türk xalq-
la rı na aid rəqs lər təq dim olun-
du. 

Qo naq lar sər gi ilə ta nış ol du lar. 
Sər gi də türk dil li xalq la rın in-

cə tik mə lər lə bə zə dil miş zən gin 
ge yim və zər gər lik nü mu nə lə ri 
təq dim edi lir. Azər bay can Mil li 
Xal ça Mu ze yi nin kol lek si ya sın-
dan Gən cə, Qa ra bağ və di gər 
böl gə lər də müx tə lif tex ni ka lar-
da ha zır la nan XIX əs rə aid zə rif 
par ça dan pər də, toy adət lə ri ni 
əks et di rən qa dın ak se suar la rı, 
ge yim lər və s. zi ya rət çi lər tə rə-
fi n dən ma raq la qar şı lan dı. 

Qeyd edək ki, 31 mart ta ri xi-
nə dək zi ya rət üçün açıq ola caq 
sər gi çər çi və sin də us tad dər si və 
mü ha zi rə lər ke çi ri lə cək.

L.Azəri

Ö
z bə kis ta nın Mə də niy yət və İn cə sə nə tin İn ki şa fı Fon du nun 
dəs tə yi ilə Ba kı da “Laz gi. Qəlb və Sev gi nin rəq si” ad lı ba let 
ta ma şa sı nın təq di ma tı ol du. İn di yə dək müx tə lif öl kə lər də 
nü ma yiş olu nan səh nə əsə ri UNES CO tə rə fin dən Bə şə riy-

yə tin Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv Si ya hı sı na da xil 
edi lən öz bək xalq rəq si laz gi yə həsr edi lib.

Məş hur ba let ta ma şa sı iki gün 
– mar tın 16-da və 17-də Azər-
bay can Döv lət Aka de mik Mu si-
qi li Teat rı nın səh nə sin də təq dim 
edil di. Bi rin ci gün ta ma şa nı iz-
lə yən lər ara sın da Öz bə kis tan 
Pre zi den ti nin kö mək çi si Saida 
Mir zi yo ye va, Azər bay can Res-
pub li ka sı Pre zi den ti nin kö mək-
çi si, Hey dər Əli yev Mər kə zi nin 
di rek to ru Anar Ələk bə rov, Pre zi-
dent Ad mi nist ra si ya sı Hu ma ni tar 
si ya sət, dias por, mul ti kul tu ra lizm 
və di ni mə sə lə lər şö bə si nin mü-
di ri Fə rəh Əli ye va, mə də niy yət 
na zi ri Adil Kə rim li, Mil li Məc li sin 
de pu tat la rı, çox say lı mə də niy yət 
və in cə sə nət xa dim lə ri var dı.

***
Bu ta ma şa nın ha zır lan ma sı, 

xa ric də ki uğur lu nü ma yiş lə ri ba-
rə də vax  ti lə mə lu mat ver miş dik. 
Üs tə lik, ar zu la mış dıq ki, bir gün 
bu ta ma şa ya biz də bax maq im-
ka nı qa za naq. “Laz gi. Qəlb və 

Sev gi nin rəq si”nin dün ya səh nə-
lə rin də al qış lar qo pa ran dan son-
ra Ba kı da nü ma yi şi xoş sürp riz 
ol du. 

Bi zim da ha çox “Qa ra göz, boy-
boy” öz bək xalq mah nı sı ki mi ta-
nı dı ğı mız “Xa rəzm laz gi si” qə dim 
rəqs nö vü olub, Xa rəzm şah lar 
döv rün də tək cə gö zəl lik de yil, 
həm də qəh rə man lıq rəq si ki mi 
məş hur la şıb. Əs lin də, 19 mü-
rək kəb əsas rəqs hə rə kə tin dən 
iba rət “Xa rəzm laz gi si”ni la yi-
qin cə ifa et mək elə sə nət qəh rə-
man lı ğı dır. Həm qa dın la rın, həm 
də ki şi lə rin ifa et di yi bu rəqs də 
me lo di ya ça lın ma ğa baş la yan-
dan bi tə nə dək rəq qas mu si qi nin 
tem pi nə uy ğun ola raq da ha iti 
hə rə kət et mə yə baş la yır, üs tə lik, 
ifa za ma nı mi mi ka ya, ar tis tiz mə 
ve ri lən tə ləb lə ri də göz lə mə li dir. 

Ba let ta ma şa sı bey nəl xalq ko-
man da nın zəh mə ti sa yə sin də 
ər sə yə gə lib. La yi hə nin ide ya 
rəh bə ri Öz bə kis tan Res pub li ka-

sı Pre zi den ti nin kö mək çi si Saida 
Mir zi yo ye va, məs lə hət çi lə ri – 
gör kəm li rəq qa sə və xo reoq raf-
lar Gül no ra Mu sa ye va və Göv-
hər Mət ya ku bo va dır. Ta ma şa nın 
mu si qi kom po zi si ya sı və aran-
ji ma nı De vid son Ca ko nel lo ya 
məx sus dur. De vid son Ca ko nel-
lo nun sə nə tə ba let ar tis ti ola raq 
baş la ma sı onun baş qa bir xal-
qın mil li mu si qi si ni da ha ya xın-

dan duy ma ğı nı və çat dır ma sı nı 
şərt lən di rir. Ba le tin lib ret to və 
xo reoq ra fi  ya sı isə dün ya şöh rət-
li Raul Ray mon do Re be kin (Al-
ma ni ya) is te da dı nın məh su lu-
dur. Sse noq ra fi  ya nın müəl li fi  də 
ta nın mış mul ti me diaçı rəs sam, 
ya po ni ya lı Yo ko Se ya ma, ge yim 
di zay ne ri əs lən ru si ya lı Frol Bu-
rims ki, işıq üz rə rəs sa mı isə çe-
xi ya lı Tim Vats la vek dir.  

“Laz gi. Qəlb və Sev gi nin rəq si” 
ba let ta ma şa sı şər ti ola raq 4 his-
sə yə bö lü nüb: “İpək yo lu va hə si”, 
“Tə biət elm lə ri mu ze yin də”, “Müa-
sir dövr və ənə nə lər”, bir də “Sev gi 
və Qəlb”. Ta ma şa da Ə.Nə vai adı-
na Öz bə kis tan Döv lət Aka de mik 
Bö yük Teat rı nın ba let trup pa sı çı-
xış edir. Əsas par ti ya la rı Öz bə kis-
ta nın Əmək dar ar tis ti Na di rə Xam-
ra ye va (Qəlb), so list lər Uluq bəy 

Oli mov (Li der), El mi ra Yu su po va 
(Sev gi), Ra dion İs ya nov (Şa man), 
Xa rəzm Fi lar mo ni ya sı nın rəq qa sə-
si, ha zır da Öz bə kis tan da ən gö zəl 
“Laz gi” ifa çı la rın dan olan Dil no za 

Ar ti ko va so lo xalq rəq si ni ifa edir.
“Laz gi. Qəlb və Sev gi nin rəq si” 

ta ma şa sı bir ne çə öl kə nin bö yük 
səh nə lə rin də uğur la qar şı lan dıq-
dan son ra Azər bay ca na gəl di... 
Be lə cə, biz də bu uni kal ta ma şa nı 
seyr et dik – rəqs di li ilə ənə nə lə-
rin və müasir li yin üz vi qo vuş du ğu 
Qəlb və Sev gi nin rəq si nin şa hi di 
ol duq.

Gülcahan Mirməmməd

Qəlb Sevgi ilə rəqs edərsə...
Qədimlik və çağdaşlıq qovuşar

Türk xalqlarının geyim 
və zərgərlik sərgisi

Konsert salonlarının bayram proqramında nələr var?

Bir həf tə da vam edə cək Nov ruz tə ti li 
gün lə rin də kon sert sa lon la rın da 
bir-bi rin dən ma raq lı proq ram lar 
təq dim olu na caq. 

Mar tın 24-də Hey dər Əli yev Sa ra yın-
da “Ba ha rın sə si” ad lı kon sert ke çi ri lə cək. 
Proq ram da Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı so list lə ri nin ifa sın da 
mu ğam, təs nif və xalq mah nı la rı səs lən-
di ri lə cək. Ge cə də Xalq ar tist lə ri Mən sum 
İb ra hi mov, Gül yaz Məm mə do va, Nə za kət 
Tey mu ro va, Əmək dar ar tist lər Təy yar Bay-

ra mov, Sə bu hi İba yev və di gər ifa çı lar səh-
nə yə çı xa caq lar. 

Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də Tor paq 
çər şən bə si gü nü (19 mart) “Cü cə lə rim” 
mah nı və rəqs an samb lı ta ma şa çı la rın gö-
rü şü nə gə lə cək. Proq ram da mil li, müasir 
və klas sik rəqs lər, caz və est ra da vo ka lı, 
inst ru men tal kom po zi si ya lar ifa olu na caq. 
Elm və Təh sil Na zir li yi Res pub li ka Uşaq-
Gənc lər İn ki şa fı Mər kə zi nin dər nək üzv lə ri 
olan rəq qas lar, id man çı lar, vo kal və inst-
ru men tal ifa çı lar öz mə ha rət lə ri ni gös tə rə-
cək lər. 

Mar tın 23-də Ka me ra və Or qan Mu si qi si 
Za lın da “Ki çik ge cə se re na da sı” ad lı kon-
sert ke çi ri lə cək. “Mys tery En semb le”nin 
par laq, hə yat do lu və rən ga rəng ifa la rı nın 
yer al dı ğı kon sert də XX əsr bəs tə kar la rı nın 
əsər lə ri də yer alıb.  

Rə şid Beh bu dov adı na Döv lət Mah nı 
Teat rın da isə mar tın 20-dən 24-dək “Ba har 
qı zı və Cə fə rin sir ri” ad lı ta ma şa nü ma yiş 
olu na caq. Nov ruz bay ra mı ərə fə sin də öl-
kə mi zə gə lən Cə fə rin sehr li sə mə ni üçün 
hiy lə gər dü şün cə lə ri var. Elə ona gö rə də 
Ba har qı zı və dost la rı nın sehr li sə mə ni ni 
xi las et mək üçün kö mə yi ni zə eh ti ya cı var... 

Lalə
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Martın19-daölkəmizdəNovruzunsonuncumüjdəçisi
olanTorpaqçərşənbəsiqeydolunur.Artıqelimizəba-
hargəlir,təbiətcanlanır.Türketnik-əxlaqidəyərlərsis-
temindətorpaqyurd,vətən,el-obaanlayışınasöykənir

vəbunagörədəmüqəddəshesabolunur. 
İlləröncəyağızülmündənyurdundandidərgindüşənsoydaş-
larımızartıqNovruzuözocaqlarındaqarşılayırlar.Sərhədləri
bütövləşən,suverenliyitambərpaolunanölkəmizinhəryerində
bayramtonqallarıqalanır.Bölgələrdəkimədəniyyətmüəssi-
sələrindədəNovruzbayramımünasibətiləmüxtəliftədbirlər
keçirilir.

Qazax şəhər 1 nömrəli Uşaq
musiqi məktəbi “Fəsillərin gö
zəli” adlı konsert proqramını
təqdim edib. Qazax rayon Mə
dəniyyət Mərkəzində keçirilən
konsertdə mahnılar, rəqslər ifa
olunub, Novruz personajları iş
tirakçıları təbrik ediblər. Şagird
lərin hazırladıqları səhnəciklər
maraqlaqarşılanıb.
Tovuz rayonAşıq Əsəd Rza

yev adına Uşaq musiqi məktə
binin təşkilatçılığı ilə Abulbəyli
kəndFolklorevində“Yurdumuza
bahar gəlir” adlı konsert proq
ramı təqdim edilib. Tədbirdə
QazaxTovuz RMİnin rəisi Nu
rəddin Mehdiyev, mədəniyyət
işçiləri və rayon ictimaiyyətinin
nümayəndələri iştirak ediblər.
Xalq mahnı və rəqsləri, müxtə
lif alətlərdə ifalar, məktəbin xor
kollektivlərininçıxışlarıalqışlarla
qarşılanıb.

***
Qusar Dövlət Ləzgi Dram

Teatrı Novruz bayramı ərəfə
sindəuşaqlarüçünyenitamaşa

təqdimedib.VüqarHaqverdiye
vin“Saçlarısəmənioğlan”əsəri
əsasında hazırlanan tamaşa
nın quruluşçu rejissoru Bağır
Əhmədov, rəssamı Bədəl Bə
dəlov, musiqi tərtibatçısı Şaiq
Qardaşovdur. Qusar Mədəniy
yət sarayında nümayiş olunan
tamaşaüçünNovruzatributları
ilə zəngin səhnə dekorasiyası
qurulub.

***
AğcabədirayonMKSninMər

kəzi Kitabxanası “Açdı çiçək,
gəldi yaz” adlı sərgitədbir təş

kil edib. Kitabxana əməkdaşları
tədbirdə iştirak edən məktəbli
lərəNovruzənənələrihaqqında
məlumatveriblər.Sonrabirlikdə
müxtəlifoyunlaroynanılıb,rəqs
lərifaedilib.

***
ŞirvanşəhərMədəniyyətMər

kəzininŞirvanFolklorevi,həm
çininŞirvanklubuMərkəziKitab
xana ilə birgə konsertlər təşkil
ediblər. “Gur”, “Aysun”rəqskol
lektivlərinin üzvləri, Mədəniyyət
Mərkəzinin solistləri, incəsənət
ustaları baharı tərənnüm edən
çıxışlarlatamaşaçılarınzövqünü
oxşayıblar.
BiləsuvarşəhərOrxanƏkbərov

adınaUşaq incəsənətməktəbin
də “Yurdumuza bahar gəlir” adlı
tədbir keçirilib. RMİnin rəisi Şa
hin Şahbazovun da iştirak etdiyi
tədbirdəNovruzaaidadətənənə

lər nümayiş etdirilib. Rəssamlıq
sinfi şagirdlərinin bayrama həsr
etdikləriəl işlərindən ibarət sərgi
qonaqlarda xoş təəssüratlar ya
radıb.

***

Qəni Vəliyev adına Lənkəran
şəhər Mədəniyyət Mərkəzində
bayramtədbirikeçirilib.Tədbirdə
musiqinömrələri,şeirlər,rəqslər

təqdim olunub, Novruz səhnə
cikləri,sərgilərnümayişetdirilib.
Masallı rayon Ərkivan qəsəbə

Sənətkarlıq evi vəƏlvanBağırov
adına 4 saylı tam orta məktəbin
birgə təşkilatçılığı iləNovruz bay

ramı münasibətilə tədbir keçirilib.
Çıxışlardansonratədbiriştirakçıla
rı rəqsvə idmansəhnələrini,xalq
yaradıcılığınümunələriniizləyiblər.

***

Laçın şəhər 2 nömrəli tam
orta məktəbdə bayram tədbiri
keçirilib. Milli geyimli məktəb
lilər Keçəl və Kosa obrazlarını

canlandırıblar. Həmçinin açılan
bayramsüfrəsişəkərbura,pax
lava,qoğalvədigərşirniyyatlar
la bəzədilib. Şagirdlər yumurta
döyüşdürüb, oyunlar oynayıb,
rəqslərediblər.

***
Ağsu Rayon İcra Hakimiyyəti

və Dağlıq Şirvan RMİnin dəs
təyi, Ağsu rayon mədəniyyət
müəssisələrinin təşkilatçılığı ilə
Novruzbayramıqeydedilib.
AğsuşəhərHeydərƏliyevpar

kında keçirilən şənlikdə Novruz
personajları tədbir iştirakçılarını
salamlayaraqonlaraənxoşarzu
larınıçatdırıb.Gəncrəsmhəvəs
karlarının Novruza aid tabloları,
xalqımızın milli musiqi alətləri,
adətənənələri, geyimlərinin yer
aldığı sərgilər nümayiş olunub,
kəndirbazların, rayon idmançıla
rının,nağaraçılarınnümunəviçı
xışlarımaraqlaqarşılanıb.

***
MilMuğan RMİ və Əmək və

ƏhalininSosialMüdafiəsiNazir
liyinin tabeliyindəki Sosial Xid
mətlər Agentliyinin birgə təşki
latçılığı ilə “Yaşıl çərşənbə”adlı
inklüzivfestivalkeçirilib.

Sabirabad rayon Mədəniyyət
Mərkəzində Novruz bayramına
aid milli adətənənələrimizi əks
etdirənnümunələrə,ocümlədən
əlilliyi olan şəxslərin əl işlərinə
baxışkeçirilib.
Tədbir “Hophopnamə” kitab

mərkəzindədavamedib.Rayon
icra başçısının birinci müavini
HəsənHəsənov,SosialXidmət
lərAgentliyiidarəheyətininsəd
ri Vüqar Behbudov, MilMuğan
RMİnin rəisiFaiqXudanlı çıxış
ediblər.Uşaq incəsənət vəmu
siqiməktəblərininşagirdləri,dər
nəküzvlərivəşəhidövladlarının
ifasındamusiqilər,rəqsnümunə
ləritəqdimedilib,şeirlərsəslən
dirilib.

***
Salyan Dövlət Kukla Teat

rı Sabirabad rayon Mədəniyyət
Mərkəzində“Baharsovqatı”ad
lı tamaşa nümayiş etdirib. Ko
sa, Keçəl, Bahar qızı və başqa
Novruz personajlarının iştirakı
ilə nümayiş olunan tamaşa ba
lacalarınxüsusimarağınasəbəb
olub.Tamaşanınquruluşçurejis
soruƏməkdarmədəniyyətişçisi
Laləzar Hüseynova, quruluşçu
rəssamı Ceyhun Rüstəmbəyli,
rəssamıGülayAbasova,musiqi
tərtibatçısıElvin İsayev, rejissor
assistentiAynurAğalarovadır.

Hazırladı: N.Məmmədli

Kuklaçılar Lənkəranda
AzərbaycanDövlətKuklaTeatrı“GİDCSRConsulting”şirkətinin
təşkilatçılığıvə“BakuElektronics”şirkətinindəstəyiiləLənkəran
DövlətDramTeatrınınsəhnəsindərepertuarındakıbaxımlınümu-
nələrindənbirini–“Məlikməmməd”tamaşasınınümayişetdirib.

Regionlardakı
uşaqvəyeniyetmə
lərəteatrasevgivə
marağınaşılanması
məqsədiləreallaşan
aksiyatamaşaçıla
rınürəyincəolub.
Birhissəlitamaşa

nın səhnələşdirəni
və quruluşçu rejis
soruAnarMəmmə
dov, quruluşçu rəs
samıİqbalƏliyevdir.

MusiqitərtibatlıtamaşadarollarıAygülAğayeva,ElgünHəmidov,El
nurXəlilov,İqbalƏliyev,SəbinəMəmmədovavəb.ifaediblər.

“Sehrli karusel” Qəbələdə nümayiş olunub 
AzərbaycanDövlət
AkademikRus
DramTeatrı“Sehrli
karusel”musi-
qilitamaşasıilə
Qəbələdəbalaca
teatrsevərlərinin
görüşünəgedib.

Səhnə əsəriQə
bələ rayon Mədə
niyyət Mərkəzində
nümayiş olunub.

Aktyorlarınməharətləcanlandırdıqlarımüxtəlifnağılqəhrəmanla
rıazyaşlıtamaşaçılarınböyükmarağınasəbəbolub,onlaraunu
dulmazanlarbəxşedib.

“Mədəniyyətə könül ver!” 
GəncəşəhərHey-
dərƏliyevMərkə-
zində“Mədəniyyət
Könüllüləri”İctimai
BirliyivəGəncə-
DaşkəsənRMİ-nin
könüllülərinin“Mə-
dəniyyətəkönül
ver!”devizialtında
görüşükeçirilib.

GəncəDaşkə
sən RMİ Mədə

niyyətmüəssisələri ilə işsektorununmüdiriNurəddinBabazadə,
GəncəDövlətFilarmoniyasınındirektoruƏməkdarartistRamilQa
sımov,KOBİAnınəməkdaşıAnarƏliyevvə“MədəniyyətKönüllü
ləri”İBninsədriÜlviyyəBəbirliçıxışediblər.Mədəniyyətsahəsində
könüllülüyünəhəmiyyətindənbəhsedilib,gənclərimizinbuproses
dəaktiviştirakınıntəqdirəlayiqolduğubildirilib.
GörüşdənsonraNizamiGəncəvininməqbərəsi vəmuzeyi zi

yarətedilib.GəncəDövlətFilarmoniyasındagəncəlimədəniyyət
könüllüləritərəfindənhazırlanmış“Novruzşənliyi”tamaşasıtəq
dimedilib.

“Sabaha boylanan düha”
Cəfər Cabbarlının 125 illiyi ilə bağlı tədbirlər keçirilib 

Quba-XaçmazRMİ-
nintəşkilatçılığıilə
QubarayonMKS-
ninMərkəziKitab-

xanasındaC.Cabbarlının
yubileyinəhəsrolunan
“Sabahaboylanandü-
ha”adlıtədbirkeçirilib.
Tədbirinsonunda“Cəfər
Cabbarlı–125”adlıkitab
sərgisinəbaxışolub.

***
Sumqayıt Gənclər Kitabxanasında

Laçın rayonu Məzahir İsmayılov adı
naCicimlikəndortaməktəbininşagird
vəmüəllimheyətinin iştirakı iləböyük
yazıçı və dramaturq Cəfər Cabbarlı
nın(1899–1934)125illiyimünasibətilə
tədbir keçirilib. Tədbir sözləri C.Cab
barlıyaməxsusolan“Ölkəm”romansı
nınsəsləndirilməsi iləbaşlayıb.Qeyd
olunubki,CabbarlıXXəsrAzərbaycan
ədəbiyyatının görkəmli nümayəndə

si, şair, yazıçı, dramaturq, ssenarist,
tərcüməçi, publisist, teatrşünas kimi
çoxcəhətli fəaliyyəti ilə ədəbiyyat və
mədəniyyətsalnaməmizdəsilinməziz
qoyub.

***
Lerik rayon Mərkəzi Kitabxanasın

da “Cəfər Cabbarlı və Azərbaycan
ədəbiyyatı”mövzusunda tədbir təşkil
edilib.Ədibinəsərlərindənibarətkitab
sərgisinümayişolunub.

“Keşikçidağda Novruz ənənələri” 
“Keşikçidağ”DövlətTarix-MədəniyyətQoruğunda
Novruzbayramınahəsrolunantədbirkeçirilib.

“Keşikçi
dağdaNovruz
ənənələri”
adlıtədbirsaz,
qarazurna,na
ğara,udalət
lərininsədaları
altındaKosa,
Keçəl,Bahar
qızıvəmillige
yimligənclərin
xüsusibəzə
dilmişDilbazatlarıiləməclisəgəlişiiləbaşlayıb.Daha
sonraKeşikçidağkurqanlarvadisindənaşkarlanmış
SonTunc–ErkənDəmirdövrünəaidartefaktlardan
ibarətsərgi,həmçininNovruzatributlarıiləbəzədilmiş
dekorasiyalarlavəalaçıqlarlatanışlıqolub.
Tütəksədalarıaltındaqoyunlarınağılagətirilməsi,milli

geyimdəçiyinlərindəsəhəngləbulaqdansugətirənqız
larınrəqsi,xalqoyunlarındanolan“Sayaçı”nınnümayi
şi,gəncqızlarınhaxışta,bayatısöyləməsi,“Səməni”və
“Tərəkəmə”rəqslərininifasıtədbirəxüsusirəngqatıb.
Tədbir“Badambağı”ndaağacəkməaksiyasıiləbaşa

çatıb.

Yurdumuza bahar gəlir

MartayındaAzərbaycanteatr
sənətinədəaidüçbayram
var.Soruşabilərsinizki,10
mart–MilliTeatrGünü,27
mart–BeynəlxalqTeatrGünü,
bunlarıbildik,bəsüçüncü-
sü?Bəli,üçüncüsüdəvar.14
mart–SumqayıtDövlətDram
Teatrınındoğumgünü.Düz
55iləvvəlçoxgəncbirşəhər-
də,20yaşlıSumqayıtdateatr
fəaliyyətəbaşladı.

Əslində,gənclikşəhərindəpe
şəkar teatrın açılması barədə
AzərbaycanSSRNazirlərSove
tininqərarıvəMədəniyyətNazir
liyininsərəncamıhələ1968ciilin
sentyabr ayında verilmişdi. Am
maH.ƏrəblinskiadınaSumqayıt
DövlətGənclərTeatrı 1969cu il
martın 14də ilk dəfə tamaşaçı
larla görüşə gəldi. Milli drama
turgiyamızın banisi Mirzə Fətəli
Axundzadənin “Müsyö Jordan
vədərvişMəstəlişah”komediya
sı (quruluşçu rejissorXalqartisti
CənnətSəlimova) ilə pərdələrini
açanteatrogündənbugünəbir
çoxçətinliklərdən,uğurlardanke
çərək55yaşınayetişib.
Martın14dəteatryubileyyaşını

özşəhərsakinləriiləbirlikdəqeyd
etdi. Səhnəyə çıxan gənc akt
yorlarAynur Hümbətova və Elay
Xasıyev salona toplaşan şəhər
İcra Hakimiyyətinin təmsilçilərini,
müəssisə və təşkilatların nüma

yəndələrini, teatrsevərləri salam
layaraq,55yaşlıteatrıntarixiba
rədəqısaməlumatverdilər.Sonra
teatrın repertuarındakı “Sevgilim
Sumqayıt”tamaşasıoynanıldı.
Əməkdar incəsənətxadimiƏli

Əmirlinin əsəri həyat yoldaşının
xəyanətindən, valideynlərinin
qınağından, üç ayın gəlini olub
boşandığına görə elobanın tə
nəsindənqaçaraqSumqayıtapə
nahgətirənCeyranadlısafqəlbli
gənc qadının taleyindən bəhs
edir. Tamaşaçı Xalq artisti Firu
dinMəhərrəmovunpsixolojidram
janrındaqurduğusəhnəəsərində
yeganəoğlunuböyütməkləyana
şı, işləməkdən yorulmayan, şə
hid anasımərtəbəsinə yüksələn

vəşəhərin fəxrivətəndaşıadına
layiq görülən Ceyranın taleyini
onunözdilindənnəvəsiSumqa
yıta danışarkən eşidir və görür.
Tamaşa nənə Ceyranın şəhərin
75illikyubileytədbirindəkitəntə
nəliçıxışıiləbitir.
“Sevgilim Sumqayıt” tamaşa

sının quruluşçu rəssamı Elşən
Hacıyev, musiqi tərtibatçısı Tel
man Qəniyevdir. Rolları Əmək
dar artistlər Növrəstə Həşimova
(Ceyrannənə),SədaqətNuriyeva
(Gəlin),CəlalMəmmədov(Cəlal),
Xatirə Süleymanova (Ana), akt
yorlar İlahəSəfərova (gəncCey
ran),KamranMuradlı(Sumqayıt),
VəfaQurbanova(Ellada)vəGül
narəQədirova(Dərzi)oynayırlar.

Tamaşadan sonra şəhər İcra
HakimiyyətininbaşçısıZakirFərə
cov səhnəyə çıxaraq teatrın kol
lektiviniyubileymünasibətilətəbrik
etdi,mədəniyyətədövlətqayğısın
dandanışaraq,Sumqayıtteatrının
yaradıcıheyətihaqqındaürəkaçan
fikirlər söylədi, sakinləri doğma
teatrını tamaşalarını davamlı ola
raqizləməyəçağırdı.O,builhəm
dəSumqayıtın75yaşınınnoyabr
ayında tədbirlər silsiləsi ilə qeyd
ediləcəyinidiqqətəçatdırdı.
Bayramvarsa,deməli,mükafat

lardaolacaq.İcrabaşçısıbütünya
radıcıheyətinmükafatvətəltifərə
layiqolduğunuvurğuladı,aktyorlar
Habil Xanlarov, RövşənƏsgərov,
SiyavuşMahmudov,CeyhunMə
hərrəmovvəYalçınSəlimovafəxri
fərmanlartəqdimetdi.
Bu da son deyildi. “Heydər

Əliyevin 100 illiyi (19232023)”
yubileymedalı ilə təltifolunmuş
şəhərağsaqqalları–şəhərin ic
timai, sosialmədəni həyatına
töhfələr vermiş Əvəz Mahmud,
SovetŞükürovvəTəbrikQuliyev
səhnəyədəvətedildi vəonların
medallarıtəqdimedildi.
Bayramtədbirininsonundaic

rabaşçısıhərkəsiqarşıdangə
lənNovruzbayramımünasibəti
lətəbriketdi.

Gülcahan Mirməmməd 

75-in içində bir 55 də var…
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Bəşəryaranandan,ta
AdəmləHəvvadanbaş
layanqadınkişimüna
sibətləri,haqlıhaqsız,

doğruyanlış,pisyaxşıkimi
təzadlararasındaçalxalanan
vəgünümüzdəgenderbə
rabər(siz)liyikimiifadəolunan
problemzamanzamanbədii
ədəbiyyatın,oradansəhnəyə,
ekranaköçərəkteatrın,kino
nundamövzusuolub.

Qazax Dövlət Dram Teatrının
martın 12-də Azərbaycan Teatr
Xadimləriİttifaqının(ATXİ)səhnə-
sindətəqdimetdiyi“Lovebutik”ta-
maşasıdabubarədədir.ATXİ-nin
Mədəniyyət Nazirliyinin dəstəyi
iləhəyatakeçirdiyi “Qonaq teatr”
çərçivəsindəgöstəriləntamaşais-
tedadlıyazarJaləİsmayılın“Ame-
tist xanım və Apatit bəy” pyesi
əsasındahazırlanıb.
Tamaşanın quruluş müəllifi

isəmüasirAzərbaycanteatrında
fədakarlıq və sənətə sevgi ba-
xımından seçkin adlardan olan
gənc rejissor–birmüddətöncə
paytaxtdakı rahat işindən imtina
edib Füzuli Dövlət Dram Teatrı-
na(Horadizşəhəri)gedənMirzə
Nicatdır.Onunbölgəteatrındanə
edib-edəcəyibiryana,eləbuad-
dımının özü təqdirəlayiqdir. Üs-
təlik,Füzuli teatrınınsəhnəsində
maraqlı quruluşlarını nəzərə al-
saq, Qazax teatrının təmsilçilə-
ri ilə də yaxşı iş ortaya qoyaca-
ğıgözlənilən idi.Nəyaxşıki,bu
gözləntidədəyanılmadıq.

Yaradıcı heyətə gəlincə, səh-
nə tərtibatını teatrın baş rəssa-
mı Səyyad Məmmədov, musiqi
tərtibatınıVahidBayramovverib,
rejissorassistentiKəmaləƏyyu-
bovadır. Rolları Əməkdar artist
Hacı Hacıyev, aktyorlar Yusif
Qoca,ZəmanəDərvişvəXanım
Məmmədovaifaedirdilər.
Tamaşa seyrçiyə sevgi ad-

lı həqiqəti təsvir edir. Çoxdan
geyilməyən köhnə-təzə paltar-
lararasında təravətini itirməyən
sevgi hekayəti ilə. Özü də çox
sadə,səs-küysüz,təmtəraqsız.
Rejissor ortayaşlı kişini xəyal
aləminəaparıbhəqiqətləüz-üzə
qoyur:sevgifədakarlıqdandaha
çoxreallığısevir.

İkigənc–geoloqqadınilədra-
maturq kişi bir-birlərinə dəli kimi
aşiqolsalarda,sadəməsələlər-
dəbeləuzlaşabilmirlər.Qısqanc-
lıq, diqqətsizlik, etinasızlıq, ani
yalanlar,keçiciinadlarvəazqala
üzərindəmübahisəetdiklərifəsil-
lərkimitez-tezdəyişirlər:gahildı-
rımçaxıb,leysanolur,gahkülək
uğuldayır,gahdasazaqüz-göz-
lərini dalayır. Sonra yaz günəşi
qarlarıəridir, ilğımkimidamarla-
rındakıqanıcoşdurur.Sonraye-
nə,haradasa,nəisəhərşeyida-
ğıdır,cığırları,yollarıotkimibasır.
İllərkeçirvəbir-birilərindənbaş-

qa gözlədiklərinin və gözləntilə-
rinin olmadığını anlayaraq yeni-
dənbirləşirlər.Budəfənəqaynar

gənclik qalmayıb, nə də alovlu
sevgi. Sadəcə, köhnə hisslərin
uzaqqaraltısıiləçıxırlaryola...
Tamaşanınmusiqivəişıqhəlli,

aktyoroyunu,xüsusənəsasqəh-
rəman Qadının gənclik təsvirini
verən aktrisa (Zəmanə Dərviş)
tərəf-müqabilləriiləoyunkeçidlə-
rindəyaxşıtəsirbağışladı.Arada
səsiüzərindəhakimiyyətini itirib,
tamaşaçıilərabitədəuduzsada,
oyununanəzarətinisaxladı.
Səciyyəvi ifadə üslubu prinsi-

pi ilə yanaşsaq, Yusif Qoca da
qəhrəmanının (Kişi) təsvirində
inandırıcıidi.
Maddi-texniki baza, hətta sa-

də tərtibat sarıdan çətinliklərini
bildiyimiz Qazax teatrının quru-
luşçurəssamınınişixüsusiqeyd
olunmalıdır. Verdiyi tərtibat həlli
sayəsində tamaşaasanlıqlasta-
sionarda olduğu kimi, səyyarda
daoynanılabilər.Lapeləənuc-
qarkənddə,açıqhavadada.Bir-
cə“butik”üçündörddivarbəsdir.
Ümumilikdə, sevgi alış-verişli

“Lovebutik”paytaxttamaşaçıla-
rıtərəfindənmaraqlaqarşılandı.
TamaşadansonramüəllifJalə

İsmayıl orijinal ədəbi materiala
görə, quruluşçu rejissor Mirzə
NicatuğurluquruluşagörəATXİ-
ninfəxrifərmanıilətəltifolundu-
lar.

Həmidə

“Sevgi butik”lərini də götürüb 
Bakıya gəldilər

AzərbaycanDövlətAkademik
OperavəBaletTeatrınınbalet
truppasıHeydərƏliyevSara
yınınsəhnəsindəikitama
şanı–“Qugölü”və“Qıpçaq
rəqsləri”ninümayişetdirib.

Hər iki birpərdəli balet balet-
meyster,RusiyanınƏməkdarar-
tistiRuslanProninintəqdimatın-
davəyenilənmişxoreoqrafiyada
təqdimolunub.
PyotrÇaykovskinin “Qu gölü”

baletigörkəmlibaletmeysterYuri
Qriqoroviçin özünəməxsus xo-
reoqrafiküslubunuçoxincəhiss
olunan bədii-tarixi kontekstdə
nümayiş etdirir. R.Pronin tərə-
findən birpərdəli pyes formatın-
dareproduksiyaedilmiştamaşa
ƏməkdarartistMakarVerstand-
tın ifasındaşərdahisiRotbartın
və İlya Manenkovun canlandır-

dığıqəhrəmanşahzadəZiqfridin
səhnədəgörünməsi iləbaşlayır.
Odettanınpartiyasınıbeynəlxalq
baletmüsabiqələrilaureatıAyan
Eyvazovaifaedib.
“Qu gölü” həmçinin ayrı-ayrı

nömrələrlə kordebaletdir.Tama-
şaçılarCəmiləMəmmədova,Yu-
liyaVerstandt,SəbinəHacıyeva
vəDilarəMehdiyevanınifasında
Pitep-İvanovun “Balacaququş-
larının rəqsi”nin kanonik versi-
yasına baxa biliblər. Böyük qu
quşlarını Əməkdar artist Elmira
Süleymanova, Liana Praqa və
SamirəMəmmədovaoynayıblar.
Orkestri teatrın baş dirijoru və

musiqi rəhbəri Əməkdar artisti
ƏyyubQuliyevidarəedib.
Gecənin ikinci hissəsində XX

əsrinməşhurrusbəstəkarıAlek-
sandr Borodinin “Knyaz İqor”
operasından “Qıpçaq rəqsləri”
təqdimolunub.Operanın ilknü-
mayişindən böyük populyarlıq
qazanan “Qıpçaq rəqsləri” artıq
neçəillərdirayrıcabalettamaşa-
sıkimisəhnələribəzəyir.
Rəqssilsiləsikaleydoskopşə-

killəri kimi tamaşaçının gözləri
önündəparlayır.BudəfəMixail
FokinvəKasyanQoleyzovskinin
üzvi şəkildəbirləşmişxoreoqra-
fiyası təqdim olunub, onlar ta-

maşa zalını həssas gözəllik və
alovluenerjimühitinəqərqedib-
lər.Cariyələrinzərifvəçevikrəq-
si(“Küləyinqanadlarındauçun”),
oxatanların“sıx”rəqsi,döyüşçü-
lərinəzələ-ritmikrəqsidəbuqə-
bildəndir.Köləqadınpartiyasını

LianaPraqa,şıltaqvəçılğınxa-
siyyətli Çağanı ram edən yara-
şıqlıdöyüşçüKumanınrəqs-qar-
şıdurmasınıisəSeymurQədiyev
vəFatiməXələfovaifaediblər.
Möhtəşəm musiqi palitrası

Xalq artisti Yalçın Adıgözəlo-

vun dirijorluğu ilə təqdim edilib.
Əməkdar artist Sevil Hacıye-
vanın rəhbərliyi ilə rəqsləri mü-
şayiət edən xor zala süzülən
“azadlıqeşqiiləparıldayanquru
çölhavasını”hissetdirib.Tama-
şasürəklialqışlarlaqarşılanıb.

Polşanın kukla teatrı sənətinə 
həsr olunan fotosərgi

AzərbaycanDövlətKuklaTeatrında“Polşanınkuklateatrısənəti”
adlıfotosərgikeçirilib.Martın13dəaçılansərgiAzərbaycan
MədəniyyətNazirliyinindəstəyiiləPolşanınBakıdakıSəfirliyinin
vəteatrınbirgəlayihəsiəsasındatəşkilolunub.Məqsədikiöl
kəninkuklateatrısənətçilərini,qiyabidəolsa,tanışetmək,birgə
yaradıcılıqəlaqələrininyaranmasınazəminyaratmaqdır.

AçılışaMek-
sika,Slovakiya
vəÇilininölkə-
mizdəkisəfir-
ləri,diplomatik
korpusundigər
təmsilçiləridə
qatılıb.
Polşasəfiri

RafalPoborski
belətədbirlərin
mədəniyyət-
lərinqarşılıqlı
təbliğinətöhfəolduğunuvurğulayıb,ikiölkəarasındakımədəni
əlaqələrdənsözaçıb.Qeydedibki,Polşadakuklasənətininqə-
dimtarixivar,ölkədədövlətstatusluvəmüstəqilçoxsaylıkukla
teatrıkollektivlərifəaliyyətgöstərir.
AzərbaycanmədəniyyətnazirininmüşaviriOleqƏmirbəyovda

tədbiridostPolşaRespublikasınınteatr,kuklasənəti ilətanışlıq
üçünəla fürsətkimidəyərləndirib.Bildiribki,mədəniyyətsahə-
sindəəməkdaşlıqdateatrsənətihərzamanmühümrolamalikdir.
Qeydedəkki,beşgündavamedənsərgidəpeşəkar fotoqraf

Aydın Sadıxovun Varşavadakı “Baj” və Krakovdakı “Groteska”
teatrlarındaçəkdiyi20-dənartıqfotoşəkilnümayişolunub.
PolşadailkkuklatamaşalarınınnümayişiXVəsrəgedibçıxır.Həmin

dövrdəkuklaifaçılarıküçəvəmeydanlardatamaşalargöstərərəkbü-
tünölkənidolaşırdılar.HazırdaPolşanın,deməkolarki,hərşəhərinin
özkuklateatrıvar.OnlarınənməşhurlarıVarşava,Krakov,Lodz,Şet-
sin,Belostok,Vrotslav,Opolevəbaşqaşəhərlərdəfəaliyyətgöstərir.

“Elimizə bahar gəlir”
“Muzeydə musiqi” layihəsində növbəti konsert  

MədəniyyətNazirliyivəMilliİncəsənətMuzeyinintəşkilatçılığı
iləkeçirilən“Muzeydəmusiqi”layihəsiçərçivəsindənövbəti
konsertolub.

Muzeydənbildirilibki, “Elimizəbahargəlir”adlı konsertproq-
ramında BeynəlxalqMuğamMərkəzininsolistləri–xanəndələr
NisbətSədrayeva,MirələmMirələmov,AlmaxanımƏhmədli,Kö-
nülXəlilzadə,ArizHüseynovçıxışediblər.Onları tardaRüstəm
Müslümov,kamançadaElnurSalahov,balabandaRəfaelƏsgə-
rov,həmçininqanunifaçısıMəhtaMəhəmmədəlizadə,nağaraçı
SiyavuşKərimovmüşayiətediblər.

Bu Jorj yaman Jorj…
Bakı Uşaq və Gənclər Teatrının 

“Arvadım ol” tamaşasının premyerası
Bəzənbircəəsərkifayətdirki,onunmüəllifininşöhrətisərhədləri
aşsın.FransızyazarıRaffiŞartın“ArvadımınadıMorisdir”pyesikimi.

Adınıçək-
diyimizpyes
sonillərədək
Azərbaycan
DövlətAkade-
mikRusDram
Teatrınınre-
pertuarındaidi.
İndisəbuəsərə
BakıUşaqvə
GənclərTeatrı
müraciətedib.
RejissorElşən
Zeynallıquruluşverdiyibupyesi“Arvadımol”adıiləsəhnəyəçıxarıb.
AzərbaycanTeatrXadimləriİttifaqınınAktyorevindəpremyera-

sıkeçirilənbirhissəlikomediyanınəsasqəhrəmanıJorjOdfeydir.
OJorjOdfeyki,arvadıMaronuKatrinadlıqızlaaldadır.Üstəlik,
Katrinidəinandırırki,mütləqonunlaailəquracaq.Jorjunşirindili-
nəaldananKatrindəondangeriqalmır,sevgilisiRojenialdadır...
“Arvadımol”tamaşasınınrəssamıSevdaMəmmədova,musiqitər-

tibatçılarıElşənZeynallıvəYusifRüstəmov,rejissorassistentiNuranə
Rəsulovadır.SəhnəəsərindəaktyorlarMehmanPiriyev(Jorj),Niyaz
Qasımov(MorisLyappen),SənanFərzəliyev(Roje),KönülŞahbazo-
va-Qasımova(Maron),İlhaməƏhmədovavəFloraHüseynova(ma-
damTruabal)vəRaufHüseynov(müsyöTruabal)çıxışedirlər.

Gülcahan

Səməd Vurğun ocağında 
“Novruz görüşü”

MədəniyyətNazirliyinintəş
kilatçılığıiləhəyatakeçirilən
“Novruzgörüşü”adlıustad
dərslərihaqqındaməlumat
vermişdik.

Layihəüzrənövbətitədbirmar-
tın 14-dəSəmədVurğununEv-
Muzeyində gerçəkləşdi. Muze-
yin direktoru, tanınmış pianoçu,
beynəlxalqmüsabiqələr laureatı

VurğunVəkilovgəncmusiqiçilər
üçünustaddərsikeçdi.
Tədbirə Mədəniyyət və İncə-

sənət Universiteti, Bakı Musiqi
Akademiyası,BülbüladınaOrta
İxtisasMusiqi Məktəbi və digər
təhsilmüəssisələrinin tələbə və
şagirdləriqatılmışdı.
Ustad dərsindən əvvəl muze-

yinbələdçisiKönülCəbiyevaVə-
kilovlarailəsininmusiqiyəxüsusi

marağından danışdı. Qeyd etdi
ki, Xalq şairi Səməd Vurğunun
övladlarıYusifSəmədoğluskrip-
kavəpianoda,VaqifSəmədoğlu
isə pianoda çalmağı bacarıblar.
Konservatoriyada fortepiano ixti-
sasıüzrətəhsilalanV.Səmədoğ-
lubirneçəilmüəllimdəişləyib.
Vurğun Vəkilov çıxış edərək

“Novruzgörüşü” layihəsininəhə-
miyyətindən danışdı. Bildirdi ki,
bugünxariciölkələrdətəhsilalan
azərbaycanlı gənclər çoxdur:
“Onlarınborcudur ki, öyrəndiklə-
rivəqazandıqlarınailiyyətləriöz
vətənlərində bölüşsünlər. Təəs-
süf ki, bəzi istedadlı gənclərimiz
xaricdə təhsillərini başa vurduq-
dan sonra vətənə dönmürlər.
MənəvvəlRusiyadamusiqitəhsi-
lialırdım.SonraFransadatəhsili-
midavametdirdim.Avropadaçox
güclümusiqipedaqoqlarıvar”.

Pianodamüxtəlifmusiqinöm-
rələrinin ifası ilə bağlı gənclərə
tövsiyələr verən V.Vəkilov klas-
sikmusiqimövzusundafikirlərini
dəbölüşdü.Dediki,klassikmu-
siqimüxtəlifprinsiplərvəqayda-
larəsasındayazılır.Ancaqoda
müəyyənmənadadəyişir.Gənc
musiqiçilər tərəfindən ifa edilər-
kənəlavələrolunur.
Görüşdəgənclərimaraqlandı-

ran suallar cavablandırıldı, fikir
mübadiləsiaparıldı.
Xatırladaqki,11-15marttarix-

lərini əhatəedən “Novruzgörü-
şü” layihəsinin məqsədi musiqi
və incəsənət təhsili sahələrinə
dair mövzuların gündəmə gəti-
rilməsidir. Layihə üzrə ilk görüş
Üzeyir Hacıbəylinin, ikincisi Va-
qifMustafazadəninev-muzeylə-
rindəkeçirilib.

S.Fərəcov

Opera və Balet Teatrından “Qu gölü” və “Qıpçaq rəqsləri”
Yenilənmiş xoreoqrafiyada təqdim olunub

Məşhur balaban ustasına 
həsr olunan tədbir

Martın13dəTahirSala
hovunEvMuzeyində
“İçərişəhərinsənət
karlarından:balaban

ustasıMəmmədnaibHacı
yev”adlıtədbirkeçirildi.

Muzeyin direktoru Səadət Mir-
zəyeva İçərişəhərdə yaşayıb-ya-
radan sənət adamlarının irsinin
tanıdılmasıməqsədiləhəyatake-
çirilən layihənin əhəmiyyətindən
sözaçdı.Bildirdiki,məqsədmə-
dəniirsimizivəbuirsiyaşadanin-
sanlarıgəncnəslətəbliğetməkdir.
BusəbəbdəndətədbirəAzərbay-
canMilliKonservatoriyasınəzdin-
dəMusiqiKollecinin tələbələrivə
müəllimləri, musiqi və orta mək-
təblərinşagirdləridəvətolunublar.
Ötən il “Balaban sənətkarlı-

ğı və ifaçılıq sənəti” (Azərbay-
can və Türkiyə) nominasiyasının
UNESCO-nun Qeyri-Maddi Mə-
dəni İrsinReprezentativSiyahısı-
nadaxiledildiyinidədiqqətəçat-
dırandirektorsonraMəmmədnaib
Hacıyevin həyat və yaradıcılığın-

dan bəhs etdi. Qeyd etdi ki, sə-
nətkar 1922-ci ildə anadan olub.
Atası Hacı Şıxəli İçərişəhərdə
sayılıb-seçilən tacirlərdən idi. O,
1918-ci ildəBakınıerməni-bolşe-
vik birləşmələrindən təmizləməyə
gələn Qafqaz İslam Ordusunun
ərzaqla təminatına böyük dəstək
verib.Onunvətənpərvərliyiniyük-
sək qiymətləndirənQafqaz İslam
OrdusununkomandanıNurupaşa
Şıxəli kişiyə xatirə olaraq gümüş
qəmə(xəncər)bağışlayıb.Buxən-
cərhazırdabalabanustasınınİçə-
rişəhərdəkimənzilindəqorunur.
SonraƏməkdarartist,balaban

ifaçısıŞirzadFətəliyevbuqədim
alət haqqında danışdı. Bildirdi
ki, balaban ney, sümsü, bülban,
musiqarvədigərnəfəsalətləriilə
müqayisədə daha mürəkkəbdir
vəhazırlanmasıdaəziyyəttələb
edir.Alətinhazırlanmasındauzun
illər xidmətgöstərmişMəmməd-
naib Hacıyevin 2022-ci ildə 100
illik yubileyi münasibətilə ailəsi
tərəfindənustanınəndəyərliba-
labanıonahədiyyəedilib.

Şirzad Fətəliyev sənətkarla
bağlıxatirələrinidəbölüşdü.Bildir-
diki,balabanlamüşayiətzüböyük
ustalıqtələbedirki,Məmmədnaib
Hacıyev balaban ustası olmaqla
yanaşı,həmdəmahirifaçıidi.
M.Hacıyevinqızı,Əməkdarmə-

dəniyyətişçisiMələkHacıyevada
atası ilə bağlı xatirələrini danışdı.
Bildirdi ki, bütünmillimusiqi alət-
lərimizonaəzizdir,ammabunların
sırasında balabanın öz yeri var.
Çünki dünyaya balaban səsi ilə
gözaçıb.Balabanınhəzinliyi,ürə-
yəyatımlılığıonuhərzamanvaleh
edib.M.Hacıyevahəmçininevləri-
nəgəlib-gedənKamilCəlilov,Bəh-

ruz Zeynalov, Ələkbər Əsgərov,
ElşadCabbarovkimigörkəmlisə-
nətkarlarıxatırlayaraqonlarınatası
iləsənətsöhbətləriniyadasaldı.
Tədbirdəustanınözəliilədü-

zəltdiyi balabanlar və yarımçıq
qalan işləri, şəxsi əşyaları və
tanınmışmusiqixadimləri iləfo-
tolarındanibarətsərgidətəqdim
olundu. M.Hacıyevin Azərbay-
can Televiziyasının fondunda
qorunan lent yazılarından “Şur”
muğamı, rəqshavalarındannü-
munələr səsləndirildi. Həmçinin
Şirzad Fətəliyevin tələbələrinin
çıxışlarıdinlənildi.

Lalə Azəri
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Ədə biy yat şü nas lıq və folk lor-
şü nas lıq el mi mi zin in ki şa fın-
da mü hüm xid mət lə ri olan 
gör kəm li alim lə ri miz dən bi ri 

də Əmək dar elm xa di mi, aka de mik 
Hə mid Aras lı dır. Bu il fə da kar elm xa-
di mi nin ana dan ol ma sı nın 115 il li yi dir.

Hə mid Məm məd ta ğı oğ lu Aras lı 23 
fev ral 1909-cu il də Gən cə şə hə rin də 
dün ya ya göz açıb. Ata sı döv rü nün təh-
sil li, açıq fi  kir li alim-ru ha ni lə rin dən idi. 
Hə mi din iki ya şı olan da ata sı dün ya sı nı 
də yi şir. Çox keç mir ana sı nı da iti rir. 

Qo hum la rı nın hi ma yə sin də qa lan 
Hə mid şə hər də Şah Ab bas məs ci di-
nin nəz din də ki məd rə sə də təh sil alır. 
1921–1926-cı il lər də Gən cə Ki şi Müəl lim-
lər Se mi na ri ya sın da oxu yur. 1929-cu il də 
Azər bay can Döv lət Pe da qo ji İns ti tu tu nun 
(in di ki AD PU) Dil və ədə biy yat fa kül tə si nə 
da xil olur. Təh si li ni vax tın dan əv vəl ba şa 
vu rub 1932-ci il də Gən cə yə qa yı dır. Şə-
hər Maarif şö bə sin də mü dir müavi ni və zi-
fə si nə tə yin olu nur. Bir il dən son ra Ba kı da 
in di ki AMEA-nın nəz din də təş kil olun muş 
ki tab xa na da Şərq şö bə si nin mü di ri və-
zi fə sin də işə dü zə lir. Hə min il lər də Şərq 
əl yaz ma la rı nı top la ya raq Əl yaz ma lar 
Fon du nun ya ra dıl ma sın da müs təs na rol 
oy na yır və fon dun di rek to ru olur.

Hə mid Aras lı 1937-ci il də, min lər lə par-
laq zi ya lı mız ki mi, həbs olun ma təh lü kə si 
ilə üz lə şir. Çün ki rəh bər lik et di yi Şərq Əl-
yaz ma la rı Fon dun da so vet məf ku rə si nə 

zidd əs ki əl yaz ma la rı top la yıb təd qiq edir-
di. Bu nun üçün də tut du ğu və zi fə dən və 
par ti ya dan uzaq laş dı rı lır. Bu na bax ma ya-
raq, təd qi qat çı şi fa hi xalq ədə biy ya tı mı zın 
öy rə nil mə si nə xü su si diq qət ye ti rir. O, “Ki-
ta bi-Də də Qor qud”, “Ko roğ lu” das tan la rı 
və aşıq ya ra dı cı lı ğı haq qın da san bal lı el-
mi əsər lər ya zır. “Ki ta bi-Də də Qor qud”un 
Azər bay can da ilk na şi ri də Hə mid Aras lı 
olub. Gör kəm li alim ye ni ya ra dı lan Ni za mi 
Gən cə vi adı na Ədə biy yat Mu ze yin də el mi 
ka tib və zi fə si nə tə yin edi lir. 1943-cü il də 
“XIII–X VI əsr lər də Azər bay can ədə biy ya-
tı ta ri xi” möv zu sun da na mi zəd lik (fəl sə fə 
dok tor lu ğu) dis ser ta si ya sı mü da fi ə edir. 
Bir il son ra Azər bay can Döv lət Uni ver si te-
tin də (in di ki BDU) Ya xın Şərq ədə biy ya tı 
ka fed ra sı nın mü di ri və zi fə si nə irə li çə ki lir. 

El mi təd qi qat la rı nı da vam et di rən alim 
“XVII–X VIII əsr lər Azər bay can ədə biy ya tı 
ta ri xi” möv zu sun da dok tor luq dis ser ta si-
ya sı mü da fi ə edir. 1955-ci il də “pro fes-
sor” el mi adı alır. Azər bay can Elm lər Aka-
de mi ya sı Ni za mi adı na Ədə biy yat və Dil 
İns ti tu tu nun Mətn şü nas lıq şö bə si nin mü-
di ri, Ya xın və Or ta Şərq Xalq la rı İns ti tu tu 
(in di ki Şərq şü nas lıq İns ti tu tu) Ədə biy yat 
şö bə si nin mü di ri olur. Alim 1958-ci il də 
Azər bay can EA-nın müx bir üz vü, 1968-ci 
il də hə qi qi üz vü se çi lir.

***
H.Aras lı “Müx tə sər Azər bay can ədə-

biy ya tı ta ri xi” ki ta bın da Azər bay can 
ədə biy ya tı nın ən qə dim dövr lə rin dən 
baş la ya raq XVII əs rə qə dər ki in ki şaf 
mər hə lə lə ri nin ədə bi-mə də ni mən zə rə si-
ni ya ra dıb. Alim ey ni za man da SS Rİ və 
dün ya ədə biy yat şü nas lı ğın da yan lış kon-
sep si ya la rın ge niş ya yıl dı ğı bir vaxt da da-
hi Azər bay can şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi 
Gən cə vi sə nə ti nin mil li ru hu na həs sas lıq-
la ya na şıb. Şairin öz ir si nə əsas la na raq 
onun türk cə dü şü nüb fars ca yaz dı ğı nı 
el mi də lil lər lə sü but edib. O, Ni za mi sə-
nə ti nin XII əsr Azər bay ca nın da tə sa dü fi  
ha di sə ol ma dı ğı nı, şairi ic ti mai-mə də ni 
yük sə liş lə sə ciy yə lə nən əla mət dar bir 
döv rün, mər hə lə nin ye tir di yi ni söy lə yib. 
H.Aras lı öz təd qi qat la rı ilə Ni za mi nin gu-
ya İra nın Qum şə hə rin dən ol ma sı haq-
qın da kı əf sa nə ni də alt-üst edib. 

Ədə biy yat şü nas-ali min Mə həm məd 
Fü zu li ir si nin ar dı cıl təd qiq olun ma sın da 
və xa ric də təb li ğin də də mü hüm xid mət-
lə ri var. Şairin hə yat və ya ra dı cı lı ğı nın 
müx tə lif prob lem lə ri nə həsr et di yi 20-
dən ar tıq mə qa lə si və ço xil lik araş dır-
ma la rı nın ye ku nu, rus və Azər bay can 
dil lə rin də nəşr edi lən “Bö yük Azər bay-
can şairi Fü zu li” mo noq ra fi  ya sı el mi ic-
ti maiy yət tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb.

H.Aras lı Nə si mi ya ra dı cı lı ğı nın da ilk 
araş dı rı cı la rın dan sa yı lır. O, “Fə da kar şair” 
ad lı oçerk, el mi mə qa lə və Nə si mi əsər lə ri-
nin nəşr lə ri nə mü qəd di mə lər ya zıb.

Alim təq di rə la yiq mətn şü nas lıq fəaliy-
yə ti ilə də ta nı nır. Onun bu sa hə də xid-
mət lə ri Azər bay can mətn şü nas lıq el min-
də ay rı ca bir mər hə lə təş kil edir. Müx tə lif 
il lər də Məh sə ti, Nə si mi, Xə tai, Fü zu li, 
Qöv si, Vi da di, Va qif və baş qa gör kəm li 
şair lə rin əsər lə ri ni nəşr et di rib.

***
Azər bay can da Qor qud şü nas lıq el mi nin 

for ma laş ma sın da da H.Aras lı nın müs-
təs na xid mət lə ri var. Alim 1938-ci il dən 
“Ki ta bi-Də də Qor qud” das ta nı na aid mə-
qa lə lər lə döv ri mət buat da çı xış lar edir. O, 
abi də nin boy la rı nı bü töv lük də ilk də fə la tın 
qra fi  ka sı ilə Azər bay can di lin də, son ra lar 
isə rus di lin də nəş ri nə nail olur. “Ki ta bi-Də-
də Qor qud”da dil, üs lub, ha di sə lə rin cə rə-
yan et di yi mə kan la rın Azər bay can la bağ-
lı lı ğı nı konk ret də lil lər lə əsas lan dı ran alim 

das tan da çə tin an la şı lan ifa də lə rin folk lor-
da və klas sik şair lə rin əsər lə rin də iş lə ni lən 
bə dii nü mu nə lər lə mü qa yi sə edə rək abi-
də nin di li nin Azər bay can di li nə ya xın lı ğı nı 
gös tə rib.

H.Aras lı 1951-ci il də “Ki ta bi-Də də 
Qor qud” das ta nı ilə bağ lı araş dır ma la rı-
na gö rə tən qid və tə qib lə rə mə ruz qa lır. 
Mü za ki rə lər za ma nı das tan da kı boy la rın 
mil li folk lor mə də niy yə ti miz üçün heç də 
yad ol ma dı ğı nı bil di rir. Bir ne çə il son ra 
onun Məm məd Arif, Əb dü lə zəl Də mir-
çi za də və Məm məd hü seyn Təh ma sib lə 
bir lik də yaz dıq la rı “Də də Qor qud” das-
tan la rı” ad lı mə qa lə ilə abi də nin Azər-
bay can da öy rə nil mə si və nəş ri nə qar şı 
olan qə rəz li çı xış la ra son qo yu lur.

H.Aras lı öl kə miz də və xa ric də “Ki ta bi-
Də də Qor qud” abi də si nə həsr edi lən bir 
sı ra mö tə bər el mi təd bir lə rin iş ti rak çı sı 
olub. Onun bu das tan la, elə cə də klas sik 
ədib lə ri miz lə bağ lı mə ru zə lə ri mü tə xəs-
sis lər tə rə fi n dən yük sək qiy mət lən di ri lib.

Ədə biy yat şü nas fars şair lə ri Ə.Fir dov-
si, Ə.Ca mi, H.Şi ra zi, öz bək şairi Əli şir 
Nə vai ir si ni də araş dı rıb. H.Aras lı ey ni 
za man da Or ta əsr lər Azər bay can ədə bi 
əla qə lə ri nə dair il kin araş dır ma la rın da 
müəl li fi  ki mi ta nı nır. Onun el mi rəh bər li yi 
ilə on lar la elm lər dok to ru və elm lər na-
mi zə di (fəl sə fə dok to ru) ye ti şib.

Aka de mik Hə mid Aras lı 20 no yabr 
1983-cü il də dün ya sı nı də yi şib.

Savalan Fərəcov

Folklor və ədəbiyyatımızın yorulmaz tədqiqatçısı

Mət buat xro ni ka sın dan növ bə ti seç-
mə lər so vet döv rü nə aid dir. Döv ran, 
ic ti mai-si ya si qu ru luş də yiş sə də, 
mə də niy yət də (elə cə də di gər sa hə-

lər də) hər za man ak tual, həl li va cib mə sə lə-
lər qal maq da dır. Mə sə lən, de ko ra tiv-tət bi qi 
sə nə tin in ki şa fı ilə bağ lı. Xalq rəs sa mı Mi ka yıl 
Ab dul la yev ötən əs rin 50-ci il lə rin də də bu ba-
rə də fi kir lə ri ni mət buat da bö lüş müş dü. Ya xud 
yer lər də teatr sə nə ti nə küt lə vi ma ra ğın təş vi qi, 
pay taxt dan böl gə lə rə qast rol la rın təş ki li. Bu 
gün ol du ğu ki mi, onil lik lər əv vəl də mə də ni 
hə yat üçün əhə miy yət kəsb edir di... 

Seç mə lər də qə zet lə rin or foq ra fi  ya sı sax la nı lıb...

***
Tət bi qi in cə sə nə ti mi zi in ki şaf et di rək
Mi ka yıl Ab dul la ye vin “Sə nə ti mi zin ça tış ma yan cə-

hət lə ri” mə qa lə sin də haq lı ola raq gös tə ri lir ki, tət bi qi 
in cə sə nə ti mi zin bə zi növ lə ri çox zəif in ki şaf et di ri lir. 
Bu sə bəb dən sər gi lə ri miz də tət bi qi in cə sə nət əsər-
lə ri nə az rast gə li rik. Onu da əla və et mək la zım dır 

ki, bi zim qab-qa caq is teh sal edən za vod, to xu cu luq 
fab ri ka la rı mız və baş qa müəs si sə lər mil li na xış lar la 
bə zən miş zə rif qab lar və par ça lar bu rax mır lar.

Ə.Əzim za də adı na rəs sam lıq mək tə bin də vax ti lə 
tə lə bə lə rə mil li or na ment lə ri öy rə dir di lər. An caq son 
il lər də bu ra da təh sil alan gənc lər tət bi qi və de ko ra-
tiv sə nət lər lə məş ğul ol mur lar.

Ay rı-ay rı xalq us ta la rı nın təc rü bə si ni öy rən mək, 
xal qı mı zın zən gin bə dii ir si ni qo ru yub in ki şaf et dir-
mək, tət bi qi-de ko ra tiv əsər lə ri top la yıb ki tab şək lin-
də nəşr et mək vax tı gə lib çat mış dır. 

Bə dii xalq sə nət lə ri nin in ki şa fı işi ilə Azər bay can Sə-
na ye Şu ra sı və Res pub li ka xalq ya ra dı cı lı ğı evi cid di 
məş ğul ol ma lı dır lar. Xal qı mı zın mil li in cə sə nə ti ni qo-
ru maq, onu in ki şaf et dir mək, onun şöh rə ti ni da ha da 
ar tır maq mü hüm və zi fə dir. Azər bay can rəs sam la rı nın 
III qu rul ta yı baş qa mə sə lə lər lə ya na şı tət bi qi in cə sə-
nət us ta la rı mı zın ya ra dı cı lıq işi nə də ye kun vur ma lı 
və bu sə nə tin hər tə rəfl  i in ki şa fı üçün təd bir gör mə li dir.

“Ədə biy yat və in cə sə nət” qə ze ti, 15 mart 1958-ci il

Teatr və kənd
M.Əziz bə yov adı na Azər bay can Döv lət Aka de-

mik Dram Teat rı Azər bay can KP Ab şe ron Ra yon 
Ko mi tə si ilə bir gə teatr həf tə si ke çir miş lər.

Ab şe ron ra yon mə də niy yət evin də tən tə nə li açı-
lı şı olan teatr həf tə si ər zin də Əziz bə yov teat rı nın 
kol lek ti vi “Bül lur sa ray da” (İ.Əfən di yev), “Kim dir 
haq lı?” (B.Va hab za də), “Tor pa ğa san cı lan qı lınc” 
(N.Xəz ri), “Ni şan lı qız” (S.Rəh man), “Ça har gah 
fan ta zi ya sı” (K.Kə ri mov), “Ata bəy lər” (N.Hə sən za-
də) ta ma şa la rı nı gös tər miş dir. Bu ta ma şa la ra ra-
yo nun sa kin lə ri, ay rı-ay rı sov xoz la rın, təş ki lat la rın, 
ida rə və müəs si sə lə rin nü ma yən də lə ri bax mış lar. 
Teat rın kol lek ti vi həf tə ər zin də Meh diabad və Mə-
həm məd li sov xoz la rın da ol muş lar.

Əsl teatr bay ra mı na çev ril miş həf tə nin ye kun gü-
nü ta ma şa çı la rın ar zu su ilə on lar la teatr akt yor la rı-
nın gö rü şü ke çi ril miş dir. Azər bay can SSR xalq ar-
tist lə ri Nə ci bə Mə li ko va, Məh lu qə Sa dı qo va, Mə lik 
Da da şov, Hə sən Tu ra bov, Sə ya vuş As lan, əmək-

dar in cə sə nət xa dim lə ri Hü sey na ğa Ata ki şi yev, Mə-
ra him Fər zə li bə yov, res pub li ka nın əmək dar ar tist-
lə ri Ham let Xa nı za də, Sə fu rə İb ra hi mo va, Ka mal 
Xu da ver di yev, İl ham Əh mə dov, Lüt fi  Məm məd bə-
yov, re jis sor Ağa ki şi Ka zı mov, akt yor lar dan Mi ka-
yıl Mir zə yev, Bəs ti Cə fə ro va, Zem fi  ra Nə ri ma no va, 
Fi rən giz Mü təl li mo va, Nu rəd din Qu li yev və baş qa-
la rı ta ma şa çı la rın sual la rı na ca vab ver miş, gə lə cək 
ya ra dı cı lıq plan la rın dan da nış mış lar.

“Kommunist” qəzeti, 18 mart 1986-cı il

İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (10)

Pressfakt

Həmid Araslı – 115

1968-ci il də öl kə miz də ilk də fə Azər-
bay can Döv lət İn cə sə nət İns ti tu tun da 
(in di ki AD MİU) səs yaz ma stu di ya sı 
ya ra dı lıb. Stu di ya Meh di Məm mə dov, 
Adil İs gən də rov, Rza Təh ma sib, Müx lis 
Cə ni za də ki mi gör kəm li sə nət kar la rın 
rəh bər li yi ilə bö yük bir tə lə bə or du su-
na təc rü bə mey da nı olub. Tə lə bə lər 
bu ra da müs tə qil mu si qi li proq ram və 
ve ri liş lər ha zır la yıb lar. Ey ni za man da 
stu di ya tə lə bə lə rə səs tembr lə ri ni, in-
to na si ya la rı nı tən zim lə mə lə ri nə im kan 
ya ra dıb. Uzun il lər bu stu di ya ya rəh-
bər lik et miş səs yaz ma üz rə mü tə xəs-
sis, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Faiq 
Ba ba yev lə gö rü şüb söh bət ləş dik.

– Faiq müəl lim, bu sa hə yə gə li şi niz 
tə sa dü fi  olub, yox sa əv vəl cə dən plan-
laş dı rır dı nız? 
– Təh sil al dı ğım 1 nöm rə li mu si qi mək-

tə bi ilə 18 say lı or ta mək təb bir-bi ri nə ya xın 
mə sa fə də yer lə şir di. Ha zır kı Va qif Mus ta-
fa za də adı na 2 nöm rə li Uşaq in cə sə nət 
mək tə bi nin sk rip ka sin fi n də oxu yur dum. 
Son ra dan Asəf Zey nal lı adı na Mu si qi 
Tex ni ku mu na da xil ol sam da, oxu ma dım. 
Or ta mək tə bi bi tir dik dən son ra ya xın dos-
tum la bir lik də sə nəd lə ri mi zi İn cə sə nət İns-
ti tu tu na ver dik və Akt yor luq fa kül tə sin də 
Rza Təh ma si bin sin fi  nə qə bul olun duq. 
Bu ra da təh sil al dı ğım müd dət də Təd ris 
teat rın da ta ma şa la ra mu si qi tər ti ba tı ver-
mə yə, mu si qi ilə məş ğul ol ma ğa bö yük 
hə və sim ya ran dı. Hər dən akt yor la rın sə-
si ni də ya zır dım. Get dik cə bu iş xo şu ma 
gəl di və da vam et dir mə yi qə ra ra al dım. 

– Bu sa hə də kim lər dən öy rə nir di niz?  
– Gör kəm li bəs tə ka rı mız mər hum 

Adil Bə bi rov Azər bay can Te le vi zi ya sı nın 
səs yaz ma evin də səs re jis so ru iş lə yir di. 
Onun ya nı na ge dib-gə lir dim, ma raq la-
nır dım. Mə nə de yir di qı raq dan bax ma, 
gəl pult da otur, öy rən. On dan bu sa hə-
nin sir lə ri ni öy rən dim. O de yir di ki, sə nin 
eşit mə qa bi liy yə tin yax şı dır və is tə sən, 
səs re jis so ru ola bi lər sən. Be lə lik lə, ins-
ti tu tun nəz din də ki səs yaz ma stu di ya sın-
da müəy yən pe şə kar ava dan lıq ol du ğu 
üçün, həm də tex ni ka ya me yil li ol du ğu-
ma gö rə stu di ya nı qu rub iş lə mə yə baş la-
dım. Bu ra da həm dərs ke çi ril di, həm də 
mü ğən ni və akt yor lar səs lə ri ni yaz dı rır-
dı lar. Bu nun la da bu sa hə yə bağ lan dım. 

– Hə min dövr də ali təh si li ni zi bi tir miş-
di niz?
– Bə li, tə yi nat la Gənc Ta ma şa çı lar 

Teat rı na yol lan dım. Bir il hər bi xid mət 
edib qa yıt dıq dan son ra bir ba şa stu di ya-
ya gəl dim. Ey ni za man da ins ti tut da dərs 
de mə yə baş la dım. O vaxt Küt lə vi bay-

ram lar re jis sor lu ğu fa kül tə sin də 
səs re jis sor lu ğu nu təd ris edir dim. 
1980–2022-ci il lər də ora da ça lış-
dım. Son il lər Est ra da fa kül tə sin-
də dərs de yir dim. Mü ğən ni lər lə 
prak ti ki məş ğə lə lər ke çir dik. Ha-
zır da tə qaüdə çıx mı şam. 

– Bil di yim qə dər, siz döv lət təd-
bir lə ri nin də səs re jis so ru ol mu-
su nuz.
– Bə li, bir müd dət Azər bay can 

Te le vi zi ya sın da da ça lış dım. Bu-
ra da baş səs re jis so ru idim. Tə va-
zö kar lıq dan uzaq ol sa da de yim 
ki, çə tin və mə su liy yət li iş lə ri mə-
nə hə va lə edir di lər. 2015-ci il də öl-
kə miz də ilk də fə ke çi ri lən Av ro pa 
Oyun la rı mü na si bə ti lə Xalq ar tis ti Rauf 
Ab dul la ye vin di ri jor lu ğu ilə Döv lət Sim-
fo nik Or kest ri, Döv lət Xor Ka pel la sı ilə 
him ni mi zin ye ni ver si ya sı nı ha zır la dıq. 

– Bəs  ye ni ver si ya sı nın aqi bə ti ne cə 
ol du? Ha zır da səs lən di ri lir mi?
– Hə min təd bir za ma nı səs lən di. Hə-

lə lik təs diq olun ma yıb de yə köh nə səs-
lən mə ve ri lir. Ey ni za man da qeyd edim 
ki, “Ley li və Məc nun”, “Ko roğ lu”, “Se vil” 
və s. ope ra la rın səs yaz ma sı nı hə ya ta 
ke çir mi şəm.  

– İn cə sə nət us ta la rı mı zın səs lə ri ilk 
də fə nə vaxt ya zı lıb?
– Qı sa de sək, ilk Azər bay can plas tin ka-

sı (qram mo fon va lı) 1905-ci il də ya zı lıb, 
mü ğən ni Əb dül qə dir Cab ba ro va məx sus-
dur. Lat vi ya nın Ri qa şə hə rin də ya zı lıb. 
On dan son ra Cab bar Qar yağ dıoğ lu nun 
sə si ya zıl mış dı. İn di bu sa hə də çox bö yük 
ye ni lik lər var. Rə qəm sal sis tem lə ya zı-
lır və da ha tə miz səs lən mə ve rir. Bu ra da 
əsas odur ki, alət lə rin, in san, ya xud hey-
va nın səs lə ri ni ol du ğu ki mi, düz gün çat-
dır ma ğı ba ca ra san. Da ha son ra isə səhv-
lə ri dü zəlt mək la zım dır. İn di ye ni tex no lo ji 
ava dan lıq la bu iş lə ri yo lu na qoy maq olur. 
An caq keç miş də be lə bir im kan yox idi. 

– Düz gün səs lən mə de yər kən nə yi 
nə zər də tu tur su nuz?
– Əgər or kestr zal da ifa edir sə, za lın 

bir tə rə fi n də otu ran bir səs lən mə, di gər 
tə rə fi n də otu ran baş qa səs lən mə eşi dir. 
Han sı alət han sı tə rəf də üs tün lük təş kil 
edir sə, ta ma şa çı nın qu la ğı hə min sə-
si da ha çox eşi dir. Bu sə bəb dən də biz 
səs lən mə ni elə qu ru ruq ki, bü tün alət lə rin 
sə si ey ni pay lan sın. 

– Səs yaz ma nın əsas me ya rı nə dir? 
– Bu sa hə də üç me yar var: sə sin 

pers pek tiv li li yi, də rin li yi və ge niş li yi. Bu 
üç amil düz gün ve ri lir sə, de mək, re jis sor 
öz işi ni qü sur suz ic ra edib.

– Bun lar dan han sı sa ça tış ma yan da 
nə baş ve rir?
– Sa də dil də de sək, san ki səs lə ri yor-

ğan-dö şək ki mi üst-üs tə yı ğıb lar. Ki çik 
stu di ya lar da şə rait ol ma dı ğı üçün ya zı lış 
bə zən qeyd et di yim ki mi alı nır. Səs re jis-
sor lu ğu xü su si bir sa hə dir. Bir sı ra ali bə dii 
təh sil ocaq la rın da təd ris olu nur. Bu nun-
la bağ lı ki tab lar, dərs lik lər də var. Mən o 
vaxt Mosk va da bu sa hə üz rə al tıay lıq kurs 
keç mi şəm. Biz də hə lə lik ali təh sil müəs si-
sə lə rin də səs re jis sor lu ğu ilə bağ lı ix ti sas-
laş mış fa kül tə yox dur. 

– Səs re jis sor lu ğu sa hə lər üz rə fərq-
lə nir? 
– Əl bət tə, mu si qi üz rə səs re jis sor lu-

ğu nun teatr və ki no sa hə si üz rə səs re-
jis sor lu ğun dan fər qi var. Mu si qi sa hə si 
üz rə səs ya za nın həm mu si qi dən xə bə ri 
ol ma lı dır, həm re jis sor lu ğu, həm də tex-
ni ka nı bil mə li dir. 

– Bu sa hə də ən son ye ni lik lər nə lər dir?
– Ye ni lik lər çox dur. Xü su si lə də tex ni ki 

cə hət dən. Ha zır da semp ler səs lər dən da-
ha çox is ti fa də edi lir. Bu iş də də də qiq ol-
maq la zım dır. 

– Si zə də mə lum dur ki, son za man lar 
sə si is tə ni lən sə viy yə də ol ma yan lar 
da stu di ya da səs yaz dı rıb ic ti maiy yə tə 
təq dim edir lər.
– Əv vəl lər mü ğən ni lər pil lə-pil lə qal xır, 

il lər öt dük cə ta nı nır dı lar. İn di ba xır san ki, 
bir mü ğən ni pey da ol du və 15 mah nı dan 

iba rət bir al bom yaz dır dı. Mən hə-
mi şə de yi rəm, sə sin var, oxu yur-
san. Am ma xa ric oxu yur san, sə-
sin pər də yə düş mür. Bu nun üçün 
vo kal la məş ğul ol maq, pe da qoq la 
iş lə mək la zım dır ki, səs in ki şaf 
et sin. Get mir lər, tez ba zar pul qa-
zan maq na mi nə tex ni ka dan is ti fa-
də edib səs lə ri nə dü zə liş ve rir lər. 

– Tək lif alan da siz də dü zəl dir si-
niz?

– Bə li, hər dən olur. Tex ni ka 
ol sa da, onu iş lə dən pe şə kar ol-
ma lı dır. Pe şə ka ra çev ril mək üçün 
vaxt və təc rü bə la zım dır. Bir də 
əsas mə kan dır. Mə ka nın da xü-

su si tə ləb lə ri var. Pe şə kar qu ru lan stu di-
ya lar şərt dir. Mü hən dis lər mə ka nın öl çü-
lə ri ni gö tü rür, sə sin ək si ha ra dan gə lir sə, 
hə min his sə lə ri bağ la yır lar. Əks-sə da 
ve rən mə kan la ra sün gər tip li ma te rial-
lar la mü da xi lə edi lir. 

– Bəs bö yük sa hə lər də ne cə olur? Yə-
ni or kest rin ifa sı nı ya zan da?
– Sim fo nik or kest ri yaz maq üçün ge niş-

lik la zım dır. Səs re jis so ru ən yük sək sə viy-
yə də ya zı lı şı bil mə li, ba lan sı qo ru ma lı dır. 

– Ki çik stu di ya da an samb lın ifa sı nı 
yaz maq, yə qin çə tin olar?
– Tək-tək ya zı lır, son ra bir ye rə yı ğı-

lır. Ta ma şa çı bil mə sə də, pe şə kar bi-
lir ki, bu mu si qi üst-üs tə yı ğı lıb. Ba yaq 
de di yim yor ğan-dö şək mə sə lə si. Bü tün 
alət lər eşi dil sə də, vəh dət, bağ lı lıq düz-
gün qu rul mur. Fi zi ka nın bə zi qa nun la rı nı 
nə zə rə al maq la zım dır. Bə zən mən ki çik 
stu di ya da ya zan da mu si qi çi lə rin yer lə ri-
ni də yi şi rəm ki, səs dövr elə sin. 

– Faiq müəl lim, nə za man sa akt yor lu-
ğu da vam et dir mə di yi ni zə gö rə təəs-
süf et mi si niz mi?
– Xeyr, heç za man. Rza Təh ma sib hər 

də fə bu sualı mə nə ve rir di. Ona “Rza 
əmi” de yə mü ra ciət edir dim. De yir dim, 
Rza əmi, mən ye nə də akt yor lar la, sə-
nət adam la rı ilə iş lə yi rəm. Həm akt yor-
luq, həm re jis sor luq, həm də mu si qi sə-
nə ti mi da vam et di ri rəm. 

– Ailə niz dən bu sə nə ti se çən ol du mu?
– Ba cı və qar daş la rım la mu si qi mək tə-

bi nə ge dir dik. On lar da vam et dir mə di lər.

– Bu il lər ər zin də ən ma raq lı və çə tin 
işi niz han sı olub?

– Ən ma raq lı və çə tin ope ra lar və him-
ni mi zin səs lən mə si. Av ro pa Oyun la rı ge-
di şin də Pre zi den ti miz hər də fə qa lib lə ri-
mi zə me dal la rı təq dim edər kən him ni miz 
səs lə nən də qü rur du yur dum. Ey ni za-
man da 10 fi l min mu si qi si nin ya zıl ma sı nı 
hə ya ta ke çir mi şəm: “Ca vad xan”, “Qa la”, 
“Qorx ma, mən sə nin lə yəm! 1919” və s. 

– 45 il yol gəl di yi niz bu sə nət si zə nə 
ve rib?
– Əs lin də, biz sə nə tə nə lər sə ver mə li yik. 

Çox vaxt han sı sa sa hə yə yi yə lə nən də, ilk 
növ bə də mən fəət göz lə yir lər. Mən bu sa-
hə ni se çən də heç bu ba rə də dü şün mür-
düm. Əgər ilk gün dən mən fəət güd səy dim, 
bu sə viy yə yə gə lib çı xa bil məz dim. Gə rək 
in san sə nə tə xid mət et sin. Bun dan son ra 
sən se çi lir sən və sə nə olan eti bar ar tır. 

– Son dövr də ən çox han sı ta nın mış-
lar la ça lış mı sı nız?
– Gənc lər, de mək olar ki, mə ni bə yən-

mir. Çün ki on lar gənc lər lə iş lə mə yə hə-
vəs li dir lər. 

– Ni yə?
– Tu ta lım, bi ri Ələk bər Ta ğı yev, Ra miz 

Mi riş li və ya xud di gər gör kəm li bəs tə ka rın 
mah nı sı nı oxu yur. Bu əsər lə rin me lo di ya-
sı nı və söz lə ri nin ha mı sı nı əz bər bi li rəm. 
Səhv olan da de yi rəm ki, bu nun sö zü be-
lə de yil, müəl lif be lə ya zıb, ya xud de yi rəm 
me lo di ya nı düz oxu mur san. Bu za man 
mə nə ca vab la rı bu olur ki, siz de di yi niz o 
za man da qa lıb, in di be lə oxu yur lar. Mən 
də de yi rəm əsə rin müəl li fi  var və ne cə ya-
zıb sa, elə də oxun ma lı dır. Ona gö rə də 
de yir lər ki, o ki şi bi zi çox sı xır. Mən heç ki-
mə təz yiq et mi rəm, sa də cə, düz gün lü yün 
tə rəf da rı yam. Mə sə lən, bir mü ğən ni ne cə 
gəl di ifa edir və efi  rə də elə ve ri lir. Üs tün-
dən 5 il ke çir, on dan son ra gə lən de yir ki, 
fi  lan kəs be lə oxu yub, mən də be lə ifa edi-
rəm. Mən on la ra mü ğən ni yox, oxu maq is-
tə yən de yi rəm. Bi ri gə lir ki, səs yaz dır maq 
is tə yi rəm. So ru şu ram, ay oğul, nə ifa edə-
cək sən? De yir Faiq Ağa ye vin “Dəş ti”si ni. 
So ru şu ram Faiq Ağa yev “Dəş ti” ya zıb? 
De yir bə li, onun oxu du ğu. On la ra de yi rəm 
ki, Faiq Ağa yev də mə nim lə iş lə yib, o da 
əv vəl cə ilk müəl li fi  din lə yib. Heç ol ma sa, 
de nən ki, fi  lan kə sin re per tuarın dan...

– Faiq müəl lim, si zə can sağ lı ğı və iş-
lə ri niz də uğur lar ar zu la yı ram. 
– Mən də “Mə də niy yət” qə ze ti nə min-

nət dar lı ğı mı bil di ri rəm. İlk mü sa hi bə mi, 
ha ra da sa, 30 il əv vəl ver mi şəm və uzun 
fa si lə dən son ra siz mə ni ya da sal dı nız. 
Bir də sö züm bu dur ki, sə nət lə məş ğul 
olan in san lar sax ta kar lıq edib ta ma şa çı-
nı al dat ma sın lar...

Lalə Azəri

“İndi oxuyanların çoxu pedaqoq yanına getmir,
texniki vasitələrlə səslərinə düzəliş verirlər”
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17 mart 1905 – Şair, na sir, tər cü mə çi Mi ka yıl Ma naf oğ lu Rza qu lu-
za də (1905 – 10.11.1984) ana dan olub. Uşaq lar üçün çox say lı əsər-
lə rin müəl li fi  dir. Rus və dün ya ədə biy ya tın dan bə dii tər cü mə lər edib.

17 mart 1923 – Əmək dar ar tist Mir va ri Ba la ha cı qı zı Nov ru zo va 
(1923 – 20.3.1994) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Mil li Dram Teat rı nın 
akt ri sa sı olub, fi lm lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da çə ki lib. 

18 mart 1916 – Şair, tər cü mə çi Bö yü ka ğa Məm məd oğ lu Qa sım-
za də (1916 – 29.8.1957) ana dan olub. Rus ədə biy ya tın dan, M.Fü zu-
li nin “Yed di cam” əsə ri ni fars ca dan tər cü mə edib. 

18 mart 1922 – Dra ma turq Qey bul la İba dul la oğ lu Rə su lov (1922 
– 11.9.1988) Qax ra yo nu nun İli su kən din də do ğu lub. Pyes lə ri: “Gü-
nəş lə oya nan lar”, “Şə hər li oğ lan”, “Bir “Vol qa” mə həb bət” və s. 

18 mart 1979 – Us tad xa nən də, Xalq ar tis ti Xan Şu şins ki (İs fən di-
yar As lan oğ lu Ca van şi rov; 20.8.1901 – 1979) və fat edib. “Şu şa nın 
dağ la rı”, “Ay gö zəl” və s. mah nı və təs nifl  ə ri bəs tə lə yib.

19 mart 1901 – Xalq ar tis ti Ələk bər Sey ful la oğ lu Sey fi  (1901 – 
15.12.1977) Tifl  is də ana dan olub. 

19 mart 1907 – Əmək dar ar tist Sa dıq Sa leh Xə lil oğ lu Ba ğı rov 
(1907–1977) Ba kı da ana dan olub. 

19 mart 1925 – Döv lət xa di mi, ya zı çı-pub li sist, maarif çi Nə ri man 
Kər bə la yı Nə cəf oğ lu Nə ri ma nov (14.4.1870 – 1925) və fat edib. 

19 mart 1928 – Ta nın mış akt yor Əf ra si yab Məm mə dov (1928 – 
18.11.1990) Gən cə də do ğu lub. “Qız mar gü nəş al tın da”, “Də də Qor-
qud” və s. fi lm lər də çə ki lib.

19 mart 1994 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar, caz men Ra fi q Ba ba yev 
(31.3.1936 – 1994) Ba kı met ro sun da (“20 Yan var” stan si ya sı) baş 
ve rən ter ror ha di sə sin də hə lak olub. 

20 mart 1879 – Xalq ar tis ti, ta nın mış ope ra mü ğən ni si, pe da qoq 
Hü seyn qu lu Mə lik oğ lu Sa rabs ki (Rza yev; 1879 – 16.2.1945) ana dan 
olub. 

20 mart 1906 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, re jis sor Ağə li Əliab bas 
oğ lu Da da şov (1906 – 7.12.1973) Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram, 
Gənc Ta ma şa çı lar, Gən cə, Nax çı van teatr la rın da ça lı şıb. 

20 mart 1912 – Azər bay ca nın və Ru si ya nın Xalq ar tis ti, re jis sor 
Ən vər Mə cid oğ lu Beh bu dov (1912–1998) ana dan olub. Ru si ya nın 
teatr la rın da ça lı şıb. 60-70-ci il lər də Azər bay can da Ope ra və Ba let, 
Rus Dram teatr la rı nın baş re jis so ru olub.

20 mart 1928 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş Ka mal Ca mal oğ lu Ələk-
bə rov (1928 – 21.5.2009) Fü zu li ra yo nun da ana dan olub. “Azər bay-
can fi lm” ki nos tu di ya sın da Cə fər Cab bar lı nın hey kə li nin müəl li fi  dir. 

20 mart 1945 – Azər bay can de ko ra tiv-tət bi qi sə nə ti nin ta nın mış 
nü ma yən də si, Əmək dar rəs sam Za hid İsa oğ lu Hü sey nov (1945 – 
27.7.2012) ana dan olub. 

21 mart 1896 – Xalq ar tis ti Ka zım Zi ya (Ka zım Cə fər oğ lu Ka zım-
za də; 1896 – 20.11.1956) Or du bad ra yo nu nun Yu xa rı Əy lis kən din də 
do ğu lub. “Sə bu hi”, “Fə tə li xan” fi lm lə rin də çə ki lib.

21 mart 1898 – Xalq ar tis ti İs ma yıl Məm mə də li oğ lu Ta lıb lı (Ta lıb-
za də; 1898–1967) ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram, Gən cə Döv lət 
Dram teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lə rə çə ki lib.

21 mart 1900 – Əmək dar elm xa di mi, tür ko loq Mux tar Hü seyn oğ lu 
Hü seyn za də (1900–1985) Gü ney Azər bay ca nın Mə rənd vi la yə ti nin 
Zu nuz kən din də ana dan olub.

21 mart 1906 – Azər bay ca nın ilk Xalq şairi Sə məd Vur ğun (Sə məd 
Yu sif oğ lu Və ki lov; 1906 – 27.5.1956) Qa zax ra yo nu nun Yu xa rı Sa-
lah lı kən din də do ğu lub. 20-dən çox poema nın, “Va qif”, “Fər had və Şi-
rin”, “İn san” və s. mən zum dram la rın müəl li fi  dir. Azər bay can Ya zı çı lar 
İt ti fa qı nın səd ri (1941–1948) olub.

21 mart 1910 – Əmək dar ar tist Rey han Qəm bər qı zı Ta ğı ye va 
(1910–1973) Tifl  is də do ğu lub. Tifl  is Azər bay can Teat rı nın ilk akt ri sa-
la rın dan dır. 1956-cı il dən Gən cə teat rın da ça lı şıb.

21 mart 1914 – Xalq ar tis ti Hü sey na ğa Ələs gər oğ lu Sa dı qov 
(1914 – 23.2.1983) ana dan olub. 50 ilə ya xın Gənc Ta ma şa çı lar Teat-
rın da ça lı şıb. Film lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb. 

21 mart 1920 – Xalq rəs sa mı Ağa Cə fər oğ lu Meh di yev (1920 – 
15.5.2003) İs ma yıl lı ra yo nu nun La hıc kən din də ana dan olub. 

21 mart 1921 – Ya zı çı-jur na list, Əmək dar mə də niy yət iş çi si, pro-
fes sor Nu rəd din Hə sən oğ lu Ba ba yev (1921–1991) Gən cə şə hə rin də 
do ğu lub. BDU-da Jur na lis ti ka fa kül tə si nin ilk de ka nı olub. 

21 mart 1924 – Ta nın mış aşıq, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Mi ka yıl 
Cab bar oğ lu Azafl  ı (Zey na lov, 1924 – 12.10.1990) To vuz ra yo nu nun 
Azafl  ı kən din də do ğu lub. 

21 mart 1968 – Əmək dar ar tist, vo kal ifa çı sı Ali yə Ra ma zan qı zı 
Te re qu lo va (1915-1968) və fat edib. Ope ra və Ba let, Mu si qi li Ko me di-
ya teatr la rın da ope ra və ope ret ta lar da çı xış edib, Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rın da ça lı şıb. 

21 mart 2021 – Xalq ar tis ti Ra miz Sol tan oğ lu Məm mə dov 
(26.9.1951 – 2021) və fat edib. Aka de mik Mu si qi li Teatr da ça lı şıb. 

22 mart 1899 – Bö yük dra ma turq, ya zı çı, şair, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Cə fər Qa far oğ lu Cab bar lı (1899 – 31.12.1934) Xı zı kən din də 
do ğu lub. Mil li dra ma tur gi ya nın in ki şa fın da ye ni mər hə lə nin tə mə li ni 
qo yub. Şeir və he ka yə lə rin, tər cü mə lə rin, mil li ki no muz da ilk sse na ri-
lə rin (“Ha cı Qa ra”, “Se vil”, “Al maz” fi lm lə ri) müəl li fi  dir.

22 mart 1900 – Xalq ya zı çı sı, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Sü ley-
man Hü seyn oğ lu Rə hi mov (1900 – 11.10.1983) Qu bad lı ra yo nu nun 
Əyin kən din də ana dan olub. “Şa mo”, “Saç lı”, “Meh man”, “Qaf qaz 
qar ta lı”, “Ağ bu laq dağ la rın da” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 

22 mart 1909 – Xalq ya zı çı sı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Meh di Əli 
oğ lu Hü seyn (1909 – 10.3.1965) Qa zax ra yo nu nun İkin ci Şıx lı kən-
din də do ğu lub. “Sə hər”, “Ab şe ron”, “Qa ra daş lar” (ro man lar), “Alov” 
(pyes) və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Bir sı ra əsər lə ri ek ran laş dı rı lıb. 

22 mart 1913 – Xalq ar tis ti Əli ağa İs ma yıl oğ lu Ağa yev (1913 – 
3.11.1983) ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar, Aka de mik Dram teatr-
la rın da ça lı şıb. Film lər də, te le vi zi ya ta ma şa la rın da ma raq lı ob raz lar 
qa le re ya sı ya ra dıb. 

22 mart 1914 – Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı Lüt fə li Əmir 
oğ lu Ab dul la yev (1914 – 9.12.1973) Şə ki də do ğu lub. Mu si qi li Ko me-
di ya Teat rın da ça lı şıb, “Ar şın mal alan” (1945), “Əh məd ha ra da dır?”, 
“Ul duz” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

22 mart 1915 – Xalq rəs sa mı Ba ba Ba la ba ba oğ lu Əli yev (1915 – 
27.3.1991) Ba kı nın Zi rə qə sə bə sin də ana dan olub. Məş hur əsər lə ri: 
“Mə dən də”, “Neft çi lə rin is ti ra hə ti”, “Tank çı la rın is ti ra hə ti” və s.

22 mart 1917 – Xalq ar tis ti Yu sif Ab dul la oğ lu Və li yev (1917 – 
18.3.1980) Dər bənd də do ğu lub. Şə ki Dram, Gənc Ta ma şa çı lar 
teatr la rın da ça lı şıb. “Nə si mi”, “Tü tək sə si”, “Ar xa dan vu ru lan zər bə”, 
“Uşaq lı ğın son ge cə si”  və s. fi lm lər də çə ki lib. Bir çox fi lm lə rin səs lən-
di ril mə sin də iş ti rak edib.

22 mart 1919 – Xalq ya zı çı sı İs ma yıl Qəh rə man oğ lu Şıx lı (1919 
– 26.7.1995) Qa zax ra yo nu nun II Şıx lı kən din də ana dan olub. “Də li 
Kür”, “Ay rı lan yol lar”, “Ölən dün yam” ro man la rı nın, po vest və he ka-
yə lə rin müəl li fi  dir. Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri, Mil li Məc li sin 
de pu ta tı olub.

22 mart 1919 – Ta nın mış ki noope ra tor Xan Yu sif oğ lu Ba ba yev 
(1919 – 2.9.1967) ana dan olub. Çək di yi fi lm lər: “Ögey ana”, “Bö yük 
da yaq”, “Ye nil məz ba tal yon” və s. 

22 mart 1925 – Xalq ar tis ti Zə roş Mir zə ba ğır qı zı Həm zə ye va 
(1925 – 6.6.2004) Nax çı van MR Ba bək ra yo nu nun Neh rəm kən din-
də do ğu lub. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da ça lı şıb. 

22 mart 1931 – Şair Əli Kə rim (Əli Pa şa oğ lu Kə ri mov; 1931 – 
30.6.1969) Göy çay da ana dan olub.

22 mart 1933 – Xalq ar tis ti Rü ba bə Xə lil qı zı Mu ra do va (1933 – 
28.8.1983) Cə nu bi Azər bay ca nın Ər də bil şə hə rin də do ğu lub. Ope ra 
və Ba let Teat rı nın so lis ti olub. 

22 mart 1938 – Ya zı çı, tər cü mə çi Sa bir Əli oğ lu Azə ri (1938 – 
28.1.2010) Ağs ta fa ra yo nu nun Dağ kə sə mən kən din də ana dan olub. 
“Da lan da”, “Qor xu” və s. ro man la rın, “Köh nə bə rə” fi l mi nin sse na ri 
müəl li fi  dir.

22 mart 2018 – Əmək dar rəs sam, ta nın mış qra fi  ka us ta sı Adil 
Əliağa oğ lu Rüs tə mov (11.3.1943 – 2018) və fat edib.

22 mart 2023 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, re jis sor, pro dü ser Oq tay 
Vi da di oğ lu Əli yev (19.6.1968 – 2023) və fat edib.

Hazırladı: V.Orxan
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Bu il gör kəm li teatr və ki no akt yo ru, 
Xalq ar tis ti Hü sey na ğa Sa dı qo vun 
(1914–1983) ana dan ol ma sı nın 110 
il li yi dir. 69 il ömür sü rən sə nət kar 

teatr və ek ran da bir-bi rin dən ma raq lı 
ob raz lar qa le re ya sı ya ra dıb.

Əs lən Cə nu bi Azər bay can dan olan Hü sey-
na ğa Sa dı qov 1914-cü il mar tın 21-də Ba kı-
nın qə dim mə həl lə lə ri nin bi rin də ta cir Ələs gə-
rin ailə sin də dün ya ya gə lib. Sə nət ka rın qı zı 
Ta mel la Sa dı qo va mü sa hi bə sin də bu ba rə də 
söy lə yib: “Atam Ba kı da do ğu lub, am ma kö-
kü müz Cə nu bi Azər bay can dan dır, son ra lar bu 
tə rə fə kö çüb ya şa yıb lar. 30-cu il lər də ye ni dən 
Cə nu bi Azər bay ca na qa yıt ma lı olub lar. Atam 
bu ba rə də da nış ma ğı sev məz di, bu möv zu 
onu çox ağ rı dır dı. Ailə si Cə nu bi Azər bay ca-
na kö çən də atam get mə yib. On da təx mi nən 
20 ya şı var mış, Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da 
iş lə yir miş. Teatr dan ay rı la bil mə yib. Ata sı, 
ana sı, ba cı-qar daş la rı,  ha mı o tə rə fə ke çib. 
O bur da tək-tən ha qa lıb. 

Fi kir lə şir miş ki, yə qin ailə si bir müd-
dət dən son ra ge ri qa yı da caq. Am ma on la rın 
ay rı lı ğı heç bit mə di…”.

Hü sey na ğa or ta mək təb də oxu yar kən hə-
vəs kar teatr trup pa la rı na ma raq gös tə rib. 
1930-cu il də Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın 
akt yor trup pa sı na sı naq müd də ti nə qə bul 
olu nub və qı sa müd dət dən son ra teatr da 
akt yor ki mi fəaliy yə tə baş la yıb.

Onun da yo lu II Dün ya mü ha ri bə si nin od-
alo vun dan ke çib. Dö yüş lər də ya ra lan dıq dan 
son ra or du dan tər xis olu nub və ye ni dən ça-
lış dı ğı teatr da fəaliy yə ti ni da vam et di rib.

H.Sa dı qov 50 il dən çox fəaliy yət gös tər-
di yi teat rın səh nə sin də Mə şə di Cab bar, Tar-
ver di (“Mol la İb ra him xə lil kim ya gər” və “Xırs 
qul dur ba san” – M.F.Axund za də), Tru fa di no 
(“İki ağa nın bir nö kə ri” – K.Qol do ni), ap tek-
çi, Spid (“Ro meo və Cül yet ta”, “İki ve ro na lı” 
– V.Şeks pir), Ji ront (“Ska pe nin kə lək lə ri” – 
J.B.Mol yer), Cə bi, Əh məd (“Ha cı Qəm bər”, 

“Ağa Kə rim xan Ər də bi li” – N.Və zi rov) və s. 
dra ma tik və ko mik rol lar ifa edib. “Kom so mol 
poema sı” (S.Vur ğu nun poema sı əsa sın da 
İ.Coş qu nun yaz dı ğı pyes) ta ma şa sın da oy-
na dı ğı Mir pa şa ro lu na gö rə 1967-ci il də res-
pub li ka Le nin kom so mo lu mü ka fa tı na la yiq 
gö rü lüb. İs te dad lı akt yor uşaq lar üçün ta ma-
şa lar da da çı xış edib, ba la ca teatr se vər lə rin 
rəğ bə ti ni qa za nıb.

Ki no da da bən zər siz ob raz la rı 
ilə yad da qa lan sə nət kar “Azər bay can fi lm”də 
len tə alı nan “Sə hər” (1960), “Te le fon çu qız” 
(1962), “Sehr li xa lat” (1964), “Ye nil məz ba-
tal yon” (1965), “Yed di oğul is tə rəm” (1970), 
“O qı zı ta pın” (1970), “Ba ba mı zın ba ba sı nın 
ba ba sı” (1981), Mosk va da M.Qor ki adı na ki-
nos tu di ya da is teh sal olu nan “Ələd di nin sehr-
li çı ra ğı” (1966) və di gər ek ran əsər lə rin də 
çə ki lib. 

Gör kəm li sə nət kar epi zo dik rol lar da ra-
hat lıq la çə ki lib, is te dad və ba ca rı ğı nı or ta-
ya qoy ma ğa ça lı şıb. H.Sa dı qov 1975-ci il də 
re jis sor Arif Ba ba ye vin len tə al dı ğı “Al ma 
al ma ya bən zər” fi l min də Na dir ba ba ro lu ilə 
ta ma şa çı la rın qar şı sı na çı xır. Hə min fi lm də 
Kə ri mov ro lu nu ifa edən Azər bay can Döv-
lət Film Fon du nun di rek to ru, ki no re jis sor 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Cə mil Qu li yev 
mü sa hi bə lə ri nin bi rin də de yir: “Hü sey na ğa 
Sa dı qov la ilk də fə hə min fi l min çə ki liş lə rin-
də ta nış ol mu şam. Hü sey na ğa müəl lim çox 

qü rur lu in san idi. Öz sə nə ti nə hör mət lə 
ya na şır dı. Ya dım da dır ki, bir də fə söh bət-
lə ri nin bi rin də bil di rir di: “Mən fəxr edi rəm 
ki, akt yo ram. Ax şam lar çox ra hat ya tı ram. 
Bi li rəm ki, qa pım dö yü lən də və ya te le fon 
zən gi ça lı nan da mə ni ya te le vi zi ya ya, ya 
ki nos tu di ya ya, ya da teat ra ça ğı rır lar. Hə-
yat da nə qa zan mı şam sa, öz zəh mə tim 
sa yə sin də olub”.

Akt yo run ən unu dul maz ro lu, heç şüb-
hə siz, Xalq ar tis ti, ki no re jis sor To fi q Ta ğı-
za də tə rə fi n dən 1981-ci il də çə kil miş “Ba-
ba mı zın ba ba sı nın ba ba sı” fi l min də ki Əziz 
ba ba ob ra zı dır. Film də 160 yaş lı Əziz ba-
ba mə həb bət və əbə di lik ide ya la rı nın da-

şı yı cı sı ki mi gös tə ri lib. Bir gün ba ba zor la 
ərə ve ri lən Zey nə bi (Hə mi də Ömə ro va) toy 
vax tı atın tər ki nə alıb öz evi nə gə ti rir. Nə və-
si nin (Sa bir Məm mə dov) bu qı zı sev di yi ni 
bi lən də se vin ci ye rə-gö yə sığ mır. Əziz ba-
ba nın bö yük se vin ci nin sə bə bi on dan yan 
ke çən xoş bəxt li yin nə və si nə çat dı ğı nı gör-
mə sin də dir...

Hü sey na ğa Sa dı qov uşaq la rın se vim li 
səh nə per so naj la rı – ayı, tül kü, xo ruz ro lun dan 
tut muş, el qəh rə man la rı na qə dər ən mü rək-
kəb ob raz la rın ifa sın da uğur lar qa za na bi lib. 
Ra dio ve ri liş lə rin də ki iş lə ri in di də xa tır la nan 
sə nət kar Xo ruz ba ba, Pi ri ba ba ki mi ob raz lar la 
uşaq la rın se vim li si ola raq yad daş lar da qa lıb. 

Ge niş ta ma şa çı rəğ bə ti qa za nan akt yor 
bu nu hər ad dı mın da hiss edir di. Ta mel la 
Sa dı qo va xa tır la yır ki, ata sı tak si yə mi nən-
də sü rü cü on dan pul gö tür mür dü: “Atam sa 
bu na ra zı ol mur du. Trol ley bu sa da mi nə bil-
mir di, ha mı onun la söh bət elə mə yə can atır-
dı. Atam da pi ya da get mə yə məc bur olur du. 
Ba za ra ge dən də on dan pul al maq is tə mir di-
lər. Am ma pul suz bir çöp də gö tür məz di...”.

Gör kəm li akt yo run sə nə ti döv lət tə rə fi n-
dən də yük sək qiy mət lən di ri lib. 1956-cı il də 
“Əmək dar ar tist”, 1979-cu il də isə “Xalq ar-
tis ti” fəx ri ad la rı ilə təl tif olu nub.

Hü sey na ğa Sa dı qov 1983-cü il fev ra lın 23-
də Ba kı da və fat edib.

Nurəddin Məmmədli

Uşaqdan-böyüyə hər kəsin sevdiyi sənətkar

Sənət şövqünün ilmələrdə ifadəsi

Gör kəm li xal ça çı-rəs sam Fa zil Ab bas-
qu lu za də nin ya ra dı cı lı ğın da dün ya-
şöh rət li fır ça us ta sı Ta hir Sa la ho vun 
əsər lə ri əsa sın da to xu du ğu xal ça lar 

xü su si yer tu tur. Hər de ta lı də qiq li yi ilə 
öl çüb-biç dik dən son ra işə baş la yan Fa zil 
müəl lim bil di rir ki, bu xal ça lar üzə rin də ça-
lı şar kən xal ça tex no lo gi ya sın da möv cud 
olan qay da la ra mak si mum əməl et mək lə 
ya na şı, yağ lı bo ya va si tə si lə ya ra dıl mış  
rəsm əsər lə ri nin ey ni lə yun sap lar la to-
xun ma sı na ça lış mış dır. 

Sə nə tin dən söz aç maq is-
tə di yim sə xa vət li, ge niş qəlb li 
Fa zil müəl lim lə el mi ya ra dı-
cı lı ğım la əla qə dar ta nış ol-
muş dum. Hə min gün mə ni 
ba şın da bu xa ra pa paq olan 
əsl Azər bay can ağ saq qa lı, 
zi ya lı sı qar şı la dı. Sum qa yıt 
şə hə rin də ki ema lat xa na sın da 
qo na ğı ol du ğum Fa zil müəl-
lim dis ser ta si ya mü da fi əm 
üçün gə rək li olan çox də yər li 
mə lu mat və ma te rial lar la mə-
nə dəs tək ol du. Bu da sə nət-
ka rın heç za man gənc lər dən 
yar dı mı nı əsir gə mə mə si nin 
gös tə ri ci si dir.

Mə lu mat üçün qeyd edim 
ki, Fa zil Ab bas qu lu za də 
1961-ci il də Qu bad lı ra yo nu-
nun Cıl fır kən din də dün ya ya göz aç mış dır. 
Or ta mək tə bi bi tir dik dən son ra in di ki Azər-
bay can Döv lət Pe da qo ji Uni ver si te ti nə qə-
bul olu nur və 1984-cü il də uni ver si te tin Bə dii 
qra fi  ka fa kül tə si ni bi ti rir. Tə yi nat la İs ma yıl lı 
ra yo nu na ge dir. Bu ra da kı fəaliy yə ti za ma nı 
xal ça çı lıq mək tə bi nin sir lə ri nə də də rin dən 
yi yə lə nir. Be lə lik lə, İs ma yıl lı ra yo nun da kı iş 
fəaliy yə ti onu ömür lük xal ça sə nə ti nə bağ la-
yır. Fa zil müəl lim elə ilk əsər lə ri ni də məhz 
o za man lar da ya ra dır. Hə min il lər də bir sı-
ra gör kəm li xal ça çı-rəs sa mın el mi-təd qi qat, 
nə zə ri əsər lə ri ilə ta nış ola raq araş dır ma lar 
apa rır, da ha fərq li, heç kə sə bən zə mə yən 
es kiz lər ha zır la yır. 1993-cü il də Sum qa yı ta 
kö çən xal ça çı-rəs sam ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti-
ni bu şə hər də da vam et di rir. Rəs sa mın şəx si 
ema lat xa na sın da öz tə xəy yü lün dən sü zü lən 

fi  kir lə ri to xu cu xa nım lar bu gün də xal ça üzə-
ri nə kö çür mək də dir.

Əv vəl də qeyd et di yi miz ki mi, Fa zil Ab bas-
qu lu za də nin ya ra dı cı lı ğın da diq qət çə kən 
mə qam lar dan bi ri də Ta hir Sa la ho vun əsər-
lə ri əsa sın da to xun muş xal ça lar dır. Fa zil 
müəl lim lə gö rü şü müz za ma nı o, Ta hir Sa la-
hov la bağ lı xa ti rə lə rin dən də söz aç dı: “Ta hir 
Sa la hov bir də fə mə nim sü jet li xal ça la rım-
dan bi ri ni gö rüb çox bə yən miş və müəl li fi  ni 
so ruş muş du. Müəl lim yol da şı mın va si tə çi li yi 
ilə ta nış ol duq. Mə ni ema lat xa na sı na də vət 
edib əmək daş lıq et mək is tə di yi ni bil dir di. Ta-
hir Sa la ho vu cər ra hi əmə liy yat edən hə ki-
min port re ti ni mə nə ve rib onu xal ça üzə ri nə 
kö çür mə yi mi xa hiş et di. İş bit dik dən son ra 
Sa la hov hə min xal ça nı port ret sa hi bi nə hə-
diy yə elə di. Hə kim Het sel ilk ola raq bu nun 
xal ça ol du ğu na inan ma mış dı. İl mə lə rin və 
rəng ça lar la rı nın can lı lı ğı onu hey ran et miş-
di. Bun dan son ra Ta hir Sa la hov xal ça üzə-
ri nə kö çü rül mə si üçün növ bə ti əsər lə ri ni də 
mə nə hə va lə et di. “Qa ra Qa ra yev”, “Mir zə 
Ələk bər Sa bir”, “Sə hər eşe lo nu” və di gər xal-
ça la rı təh vil ver dik dən son ra Ta hir müəl li min 
əsər lə ri ni küt lə vi şə kil də iş lə mə yə baş la dım. 

Heç bir va si tə çi ol ma dan Ta hir Sa la hov şəx-
sən özü xal ça ya kö çü rü lə cək əsər lə ri se çib 
mə nə ve rir di. Ta hir müəl li min pa lit ra sı nı xal-
ça lar da can lan dır maq ol duq ca çə tin idi. Mə-
sə lən, be lə əsər lər dən “Pa yız da Pa ris” xal-
ça sı nı nü mu nə gös tə rə bi lə rəm. İlk ba xış dan 
rəng lə rin la ko nik li yi gö zə çarp sa da, diq qət lə 
bax dıq da fərq li rəng ça lar la rı nı, rəng ke çid-
lə ri ni gör mək olar. Ta hir müəl li min əsər lə ri-
ni sü rət li iş lə mək üçün işi mi sis tem li şə kil də 
qur ma ğa ça lış mı şam. Es kiz lə ri ha zır la dıq-
dan son ra bir ne çə xal ça ey ni za man da to-
xu nur du. Lis sa bon şə hə rin də 36 öl kə dən 
ta nın mış sə nət kar la rın iş ti rak et di yi sər gi də 
mə nim 29 xal çam nü ma yiş olun muş dur. Hər 
kəs sər gi ni ma raq la iz lə yib mü sa hi bə alır dı. 
İş lə di yim kol lek tiv lə 8 il də Ta hir Sa la ho vun 
50-yə ya xın əsə ri ni xal ça üzə ri nə kö çürt dük”.   

Ta hir Sa la ho vun port ret, mən zə rə, na tür-
mort və sü jet li kom po zi si ya la rın dan iba rət 
məş hur əsər lə ri əsa sın da Fa zil Ab bas qu-
lu za də nin es kiz lə ri üz rə to xu nan xal ça la rın 
ha şi yə qur şaq la rı nın bə zi lə ri nin klas sik xal ça 
ele ment lə ri, bə zi lə ri nin isə əsə rin məz mu nu 
ilə bağ lı ele ment lər lə tər tib edil di yi ni gö rə bi-
lə rik. Sö zü ge dən xal ça la rın tex ni ki və bə dii 
tər ti ba tın da kı uni kal lı ğı na əmin ol maq üçün 
tək cə müasir Azər bay ca nın qu ru cu su Hey-
dər Əli ye vin port re ti nin to xun du ğu xal ça ya 
nə zər sal maq ki fa yət edər. Ta hir Sa la ho vun 
na tu ra dan təs vir et di yi Hey dər Əli ye vin port-
re ti Fa zil Ab bas qu lu za də nin es ki zi əsa sın da 
2011-ci il də xal ça üzə ri nə kö çü rül müş dür. 
Fa zil müəl lim bil di rir ki, da hi li de rin port re ti-
ni xal ça da əks et di rər kən çi yin lə rin də bö yük 
mə su liy yət hiss edir di. Çox dü şün dük dən 
son ra port re tin to xu na ca ğı xal ça nın ha şi yə 
qur şa ğı nı tər tib et mək üçün o, Təb riz xal-
ça çı lıq mək tə bi nə mü ra ciət et mək qə ra rı-
na gə lir. Be lə ki, bu xal ça ya nə zər ye tir sək 
gö rə rik ki, xal ça nın ye lə ni ana ha şi yə, onu 
əha tə edən iki ba la ha şi yə və bir cağ ha şi yə-
dən iba rət dir. Təb riz xal ça la rın da tez-tez rast 
gəl di yi miz nə ba ti üs lub da iş lə nil miş ana ha-

şi yə nin üzə rin də “Şah Ab ba sı” 
ad lı bö yü köl çü lü ele ment lər var. 
Ha şi yə nin əsa sı nı təş kil edən 
bu ele ment qa rış la rın mər kə-
zin də yer ləş di ril miş dir. Qa rış-
la rın ara sın da isə ba la bu ta lar 
sti li zə edil miş dir. Ba la bu ta lar S 
for ma lı şa xə lə rin üzə rin də gös-
tə ri lə rək ahəng dar gö rü nüş ya-
ra dır.  Ba la ha şi yə isə ağ yer lik 
üzə rin də sti li zə edil miş is li mi, 
kö mək çi və dol du ru cu for ma 
ele ment lə ri ilə bə zə dil miş dir. 
Ara sa hə nin ət ra fı nı di lik li cağ 
ele ment lə ri əha tə edir. Tə bii ki, 
bö yük si ya si xa di min port re ti ni 
Təb riz şə hə ri ki mi sə nət be şi-
yi nin xal ça çı lıq mək tə bi nə xas 
ele ment lə ri nin mü şa yiət et mə si 
özün də də rin bir mə nə vi mə na 
da şı yır. 

Hər za man bə sit lik dən qa çan, da ha çə tin 
tex no lo gi ya ya ma lik es kiz lər ha zır la yan Fa-
zil müəl lim Ta hir Sa la ho vun əsər lə ri nin xal ça 
üzə rin də to xun ma sı nı özü üçün mü rək kəb 
bir sə nət mər hə lə si he sab edir. Xü su si rəs-
sam lıq du yu mu olan xal ça çı bö yük rəng kar 
Ta hir Sa la hov la əmək daş lı ğı döv rün də onun 
əsər lə ri ni ol du ğu ki mi xal ça üzə ri nə həkk 
et mək lə ya na şı, həm də xal ça la ra öz üs lub 
ya naş ma sı nı or ta ya qoy muş dur. Bu na gö rə 
də hə min xal ça lar xal ça çı nın da dəst-xət ti ni 
özün də əks et di rir. Be lə lik lə, Fa zil Ab bas qu-
lu za də öz çeş ni lə ri ilə bu əsər lə rə san ki ikin ci 
ömür bəxş edə rək həm təs vi ri sə nət də, həm 
də Azər bay can xal ça çı lı ğın da fərq li bir təc rü-
bə yə im za at mış dır.

Sədaqət Əliyeva
sənətşünas

Hüseynağa Sadıqov – 110

iş lə yir miş. Teatr dan ay rı la bil mə yib. Ata sı, 
ana sı, ba cı-qar daş la rı,  ha mı o tə rə fə ke çib. 
O bur da tək-tən ha qa lıb. 

şa lar da da çı xış edib, ba la ca teatr se vər lə rin 
rəğ bə ti ni qa za nıb.

Ki no da da bən zər siz ob raz la rı 

mə sin də dir...

Hü sey na ğa Sa dı qov uşaq la rın se vim li 
səh nə per so naj la rı – ayı, tül kü, xo ruz ro lun dan 
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Bazarında təmsil olunub 
Çi nin Hon konq şə hə rin də 11 –14 mart ta rix lə rin də ke çi ri lən 
Bey nəl xalq Film və Te le vi zi ya Ba za rın da (FIL MART) Azər bay can 
Mə də niy yət Na zir li yi də təm sil olu nub. 

Hon konq Ti ca rət İn ki şa fı Şu ra sı (Hong Kong Tra de De ve lop-
ment Coun cil – HKTDC) tə rə fi n dən təş kil olu nan FIL MART- da 40-
dək öl kə dən is teh sal, dist ri bu si ya, sa tış agent lə ri, xid mət tə mi nat-
çı la rı, in ves tor lar və sə na ye mü tə xəs sis lə ri iş ti rak edib lər.

Nü fuz lu ki no konq re si öl kə miz də ya ra dı cı lıq sa hə lə ri nin in ki şa fı-
nın dəs tək lən mə si, həm çi nin yer li ki no sə na ye si nin in ki şa fı na xa ri ci 
mü tə xəs sis lə rin cəlb edil mə si ba xı mın dan əhə miy yət li plat for ma-
dır. Hon konq Konq res və Sər gi Mər kə zin də ke çi ri lən təd bir çər çi-
və sin də Azər bay ca nın fi lm çə ki li şi mə ka nı ola raq təb liğ olun ma sı, 
bir gə is teh sal üçün im kan la rın araş dı rıl ma sı məq sə di lə müx tə lif öl-
kə lə rin fi lm sə na ye si nü ma yən də lə ri ilə gö rüş lər ke çi ri lib.

Misirdə “Azərbaycanı kəşf edənlər” 
mükafatlandırılıb

Mi sir də “Azər bay ca nı kəşf et” mü sa bi qə si nin qa lib lə ri mü-
ka fat lan dı rı lıb. Qa hi rə nin Fəh mi Pa şa Sa ra yın da Ra ma zan 
ab-ha va sın da ke çi ri lən mə ra sim də öl kə mi zin Mi sir də ki sə fi ri 
El xan Po lu xov, Tür ki yə nin Mi sir də ki sə fi ri Sa lih Mut lu Şen, ha-
be lə Pa kis tan, Öz bə kis tan, Qa na nın dip lo mat la rı, yer li rəs mi lər 
iş ti rak edib lər. Təd bi rə qa tı lan lar ara sın da BMT-nin xoş mə-
ram lı el çi si, Mi si rin məş hur mü ğən ni si Yüs ra da olub.

Qa hi rə də ya şa yan soy da şı mız Sə da qət Qəh rə ma no va nın tə-
şəb bü sü ilə ke çi ri lən mü sa bi qə nin əsas məq sə di Mi sir və tən daş-
la rı nı Azər bay can mə də niy yə ti ilə ta nış et mək, xal qı mı zın mil li 
mə də niy yə ti nin təb li ği dir. Müx tə lif yaş qrup la rın dan olan iş ti rak-
çı lar rəsm, poezi ya, qı sa met raj lı fi lm və mu si qi sa hə lə rin də Azər-
bay can haq qın da təq di mat lar edib lər.

Mü sa bi qə nin qa lib lə ri nə dip lom lar və hə diy yə lər təq dim edi lib. 
Mə ra sim dən son ra iş ti rak çı lar üçün if tar süf rə si açı lıb.

Turizm imkanlarımızın Avstriyada təqdimatı
Döv lət Tu rizm Agent li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Azər bay ca nın tu rizm 
im kan la rı 14-17 mart ta rix lə rin də Avst ri ya nın pay tax tı Vya na da 
ke çi ri lən “Fe rien-Mes se Wien” sər gi sin də nü ma yiş et di ri lib.

Sər gi də öl kə mi zi Azər bay can Tu rizm Bü ro su, AZAL, elə cə də 
ho tel və tu rizm şir kət lə ri təm sil edib. 

Mil li stend zi ya rət çi lə ri nə tu rizm məh sul la rı üz rə tək lifl  ər, o cüm-
lə dən UNES CO-nun Dün ya İrs Si ya hı sı na da xil edil miş mə kan lar 
– İçə ri şə hər, Qo bus tan və Şə ki nin ta ri xi mər kə zi haq qın da ət rafl  ı 
mə lu mat ve ri lib. Həm çi nin Azər bay can şə rab la rı nın və şir niy yat-
la rı nın de qus ta si ya sı ke çi ri lib, Avst ri ya da kı Azər bay can Mə də niy-
yət Mər kə zi nin dəs tə yi ilə mil li rəqs lə ri miz nü ma yiş et di ri lib və VR 
(Vir tual Real lıq) ey nə yi va si tə si lə Azər bay ca nın tu rizm im kan la rı nı 
əks et di rən gö rün tü lər təq dim olu nub.

“Fe rien-Mes se Wien” gün lə rin də B2B (biz nes dən biz ne sə) və 
B2C (biz nes dən müş tə ri yə) for mat lı gö rüş lər də təş kil olu nub.

Azər bay can mil li mət bə xi nin və “Slow Food” təc rü bə si nin təb-
li ğa tı çər çi və sin də öl kə mi zin Avst ri ya da kı sə fi r li yi nin dəs tə yi və 
Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun təş ki lat çı lı ğı ilə mar tın 13-də Vya-
na şə hə rin də ki Mo dul Uni ver si te tin də tə lə bə lər üçün “Azər bay can 
plo vu nun ha zır lan ma sı” möv zu sun da mas ter-klas təş kil olu nub. 

Bun dan əla və, Azər bay ca nın Avst ri ya da kı Sə fi r li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı və xa ri ci tu rizm sə na ye si nü ma yən də lə ri nin iş ti ra kı ilə mar tın 
14-də Azər bay can Mə də niy yət Mər kə zin də öl kə nin mə də ni ir si nin 
qo ru nub sax la nıl ma sı və Avst ri ya tə rə fi n dən gös tə ri lən töh fə lə rə 
həsr olun muş təd bir ke çi ri lib.
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MƏDƏNİYYƏT

196 il əv vəl... 
20 mart 1828-ci il də çar I Ni ko lay Türk-

mən çay mü qa vi lə si ni (10 fev ral 1828-ci il) 
təs diq edib və Ru si ya ya bir ləş di ri lən İrə van 
və Nax çı van xan lıq la rı əra zi sin də “Er mə ni vi-
la yə ti”nin ya ra dıl ma sı ba rə də fər man ve rib. 
“Er mə ni vi la yə ti” 1840-cı il də İrə van qə za sı 
adı ilə Tifl  is-İme re ti qu ber ni ya sı nın tər ki bi nə 
da xil edil di. 1849-cu il də İrə van qu ber ni ya sı 
(1917-ci ilə dək) təş kil edil di.

123 il əv vəl...
18 mart 1901-ci il də Ru si ya hö ku mə ti im-

pe ri ya nın mər kə zi vi la yət lə rin dən Azər bay can 
əra zi si nə – Mil və Mu ğan düz lə ri nə 40 min 
kənd li nin kö çü rül mə si ba rə də qə rar qə bul edib. 
Kö çü rül mə nə ti cə sin də Azər bay ca nın bu böl gə-
lə rin də on lar la rus ya şa yış mən tə qə si ya ran dı.

109 il əv vəl...

18 mart 1915-ci il də I Dün ya mü ha ri bə-
sin də Os man lı or du su ilə in gi lis-fran sız qo-
şun la rı nın üz-üzə gəl di yi Ça naq qa la sa va-
şı nın (Ge li bo lu ya rı ma da sı) əsas mər hə lə si 
(də niz sa va şı) türk lə rin zə fə ri ilə ba şa ça tıb. 
Bir ay ər zin də Ça naq qa la li ma nı nı mü da fi ə 

edən Os man lı qo şun la rı düş mən qüv və lə ri-
ni ge ri otur dub. Ça naq qa la da qu ru dö yüş lə ri 
1916-cı ilin yan va rı na dək sür dü.

106 il əv vəl...
18 mart 1918-ci il də er mə ni qul dur dəs tə lə-

ri Şa ma xı da azər bay can lı əha li yə qar şı küt lə-
vi qır ğın la ra baş la yıb. Bir ne çə gün dən son ra 
azər bay can lı əha li yə qar şı qət liam lar İrə van-
dan Ba kı ya dək ək sər böl gə lə ri əha tə et di.

104 il əv vəl...
21 mart 1920-ci il də Qa ra bağ da və Gən cə-

ba sar da er mə ni si lah lı dəs tə lə ri Xalq Cüm hu-
riy yə ti nə qar şı qi yam qal dı rıb. Bu ara da Azər-
bay ca nın şi mal sər hə di ya xın lı ğın da Ru si ya nın 
XI or du su öl kə yə mü da xi lə yə ha zır la şır dı.

79 il əv vəl...
22 mart 1945-ci il də Mi si rin pay tax tı Qa-

hi rə də Ərəb Döv lət lə ri Li qa sı ya ra dı lıb. Tə-
sis konf ran sın da 7 döv lət (Mi sir, İraq, Su ri ya, 
Li van, Səudiy yə Ərə bis ta nı, İor da ni ya, Yə-
mən) iş ti rak edir di. Son ra kı il lər də di gər ərəb 
döv lət lə ri də təş ki la ta qo şul du.

68 il əv vəl...
20 mart 1956-cı il də Fran sa nın Şi ma li Af-

ri ka da kı müs təm lə kə si olan Tu nis müs tə qil lik 
əl də edib. XVI əsr dən Os man lı im pe ri ya sı nın 
tər ki bin də olan Tu nis 1881-ci il dən Fran sa-
nın pro tek to rat lı ğı na keç miş di. 

30 il əv vəl...

19 mart 1994-cü il də Er mə nis tan xü su-
si xid mət or qan la rı nın təş ki lat çı lı ğı ilə Ba kı 
Met ro po li te ni nin “20 Yan var” stan si ya sın da 
ter ror ak tı tö rə di lib. Part la yış nə ti cə sin də 14 
nə fər hə lak olub, 49 nə fər ya ra la nıb. 

21 il əv vəl...
20 mart 2003-cü il də ABŞ və Bö yük Bri ta ni-

ya qo şun la rı Səd dam Hü sey ni de vir mək üçün 
İra qa qar şı mü ha ri bə yə baş la yıb lar. Üç həf tə 
son ra, ap re lin 9-da Səd dam re ji mi dev ril di, mü-
ha ri bə isə il lər lə da vam et di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (18 – 22 mart)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Dostluq, mehribanlıq, mədəniyyət bayramı
Xarici ölkələrdəki nümayəndəliklərimizin Novruz şənlikləri

əvvəli səh. 1-də
Təd bi rə mil li ge yim də gə lən sə-

fi r bil di rib ki, tə biətin oya nı şın dan, 
ye ni lən mə sin dən xə bər ve rən, 
bol lu ğun, bə rə kə tin tə cəs sü mü 
olan Nov ruz mil li-mə nə vi də yər-
lə ri mi zin də da şı yı cı sı dır. Dip lo-
mat onu da diq qə tə çat dı rıb ki, bu 
il Azər bay can BMT-nin İq lim Də-
yiş mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si-
ya sı Tə rəfl  ər Konf ran sı nın 29-cu 
ses si ya sı – COP29 ki mi mö tə bər 
təd bi rə ev sa hib li yi edə cək. Bu 
mü na si bət lə Pre zi dent İl ham 
Əli yev 2024-cü ili “Ya şıl dün-
ya na mi nə həm rəy lik ili” elan 
edib. İn san la ra tə biət lə har-
mo ni ya da ya şa ma ğı aşı la yan 
Nov ru zun də yər lə ri COP29-
un ça ğı rı şı ilə üst-üs tə dü şür. 

Təd bir kon sert proq ra mı 
ilə da vam edib.

Fran sa-Azər bay can Dialo-
qu As so siasi ya sı nın təş ki lat-
çı lı ğı, Azər bay can sə fi r li yi və 
Dias por la İş üz rə Döv lət Ko-
mi tə si nin dəs tə yi ilə Pa ris də 
fəaliy yət gös tə rən “Na tə van” 
mək tə bi nin şa gird lə ri lə Nov-
ruz bay ra mı qeyd olu nub. 
Sə fi r L.Ab dul la ye va mək tə-
bin müəl lim kol lek ti vi ni, şa-

gird lə ri, on la rın va li deyn lə ri ni 
təb rik edib. “Na tə van” mək tə bi 
şa gird lə ri nin bay ram mü na si-
bə ti lə ha zır la dıq la rı ədə bi-mu-
si qi li proq ram nü ma yiş olu nub. 
Nov ru za, ba ha rın şə ni nə şeir lər, 
mah nı lar, rəqs lər ifa edi lib, səh-
nə cik lər gös tə ri lib.

***
Azər bay ca nın Lon don da kı 

sə fi r li yin də xa nım lar üçün Nov-
ruz bay ra mı mü na si bə ti lə şən lik 

təş kil olu nub. Təd bi rə müx tə-
lif öl kə lə rin xa nım dip lo mat la rı, 
Bri ta ni ya par la men ti nin üzv lə ri, 
yer li ic ti maiy yə tin, Azər bay can, 
Tür ki yə və Or ta Asi ya öl kə lə ri nin 
dias por nü ma yən də lə ri, Lon don-
da təm sil olu nan di gər ic ma la rın 
üzv lə ri iş ti rak edib lər.

Azər bay ca nın Bir ləş miş Kral-
lıq da kı sə fi  ri Elin Sü ley ma nov 
Nov ru zun in san la rı bir ləş di rən 
bay ram ol ma sı, bu bay ra mın 

Azər bay can xal qı nın ta ri xi yad da-
şın da kı ye ri ba rə də da nı şıb.

Sə fi r li yin əmək daş la rı La-
lə Ta lı bo va, Gü nel Sə li mo va 
və Na hi də Hü sey no va Nov-
ruz bay ra mı nın qə dim li yi və 
ümum bə şər də yər lə ri, ri tual 
və qay da la rı haq qın da da nı-
şıb, bay ra mın Azər bay can da 
qeyd edil mə si nin rən ga rəng-
li yi ni diq qə tə çat dı rıb lar.

Rəq qa sə Sə ki nə Mux tar lı-
nın ifa sın da Azər bay can mil li 
rəqs lə ri, piano çu Vü sa lə Ba-
ba ye va nın ifa sın da mu si qi 
proq ra mı ma raq la qar şı la nıb.

Qo naq lar Azər bay can mət-
bə xi nü mu nə lə ri nin, Nov ruz 
şir niy yat la rı nın da dı na ba-
xıb lar.

***

Avst ri ya da əsa sən dip lo ma-
tik kor pu sun fəaliy yə tin dən bəhs 
edən “So ciety“ dər gi si nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə öl kə nin Mil li Ki tab xa na sın-
da Nov ruz bay ra mı mü na si bə ti lə 
təd bir ke çi ri lib. Şən li yə Nov ru zun 
mil li bay ram ki mi qeyd olun du ğu 
öl kə lə rin nü ma yən də lə ri qa tı lıb lar. 

Təd bir də öl kə mi zi Vya na da kı 
Azər bay can Mə də niy yət Mər kə-
zi təm sil edib. Azər bay can gu-
şə sin də xal qı mı zın əziz bay ra mı 
Nov ruz ba rə də ma te rial lar la ya-
na şı, Azər bay ca na sə ya hət üçün 
mə lu mat lan dı rı cı ki tab ça lar, elə-

cə də mə də niy yə ti miz, ta ri xi miz, 
mət bə xi miz, mu si qi və adət-
ənə nə lə ri miz ba rə də ma te rial lar 
təq dim olu nub. Xü su si ek ran da 
isə Azər bay ca na həsr edil miş vi-
deoçarx lar nü ma yiş olu nub.

Ku li na ri ya böl mə sin də isə öl-
kə lər öz mil li mət bəx lə ri ni təq dim 
edib lər. Bu ra da da təd bir iş ti rak-
çı la rı Azər bay ca nın mil li təam la-
rı na qo naq edi lib lər.

Təd bi rin bə dii his sə sin də Azər-
bay can, Qa za xıs tan, İraq, İran və 
Əf qa nıs tan mu si qi çi lə ri səh nə yə 
çı xıb lar. Xalq ar tis ti Mən sum İb-
ra hi mo vun rəh bər lik et di yi “Qa-
ra bağ” mu ğam qru pu da xü su si 
proq ram la çı xış edib. Azər bay-
can ifa çı la rı nın təq di ma tı sü rək li 
al qış la ra sə bəb olub.

Olaylar, faktlar (18 – 22 mart)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Dörd il əvvəl dünyanın başına nə gəlmişdi?
Beynimizdəki izləri hələ də qalmaqdadır...

Dün ya Sə hiy yə Təş ki la tı nın dörd il 
əv vəl elan et di yi ye ni növ ko ro na-
vi rus (CO VİD-19) pan de mi ya sı nın 
küt lə vi ölüm dal ğa sı so vuş sa da, 

iz lə ri qal maq da dır. O cüm lə dən in san 
bey nin də.

Mə sə lən, ötən müd dət də ko ro na vi ru sun 
be yin sağ lam lı ğı na mən fi  tə si ri, baş ağ rı la-
rı, yu xu prob lem lə ri do ğur ma sı, in san la rın 
in tel lekt sə viy yə si ni aşa ğı sal ma sı ba rə də 
bir sı ra araş dır ma lar apa rı lıb. Təd qi qat çı lar 
xəs tə li yə yo lux muş şəxs lə rin yad da şın da 
və ic ra tap şı rıq la rı nı hə ya ta ke çir mə sin də 
xey li ça tış maz lıq lar aş kar edib lər.

“The con ver sa tion” say tın da dərc olu nan 
araş dır ma nın nə ti cə lə ri nə gö rə, alim lər 
xəs tə li yi yün gül ke çi rən lə rin IQ sə viy yə-
sin də (in tel lekt sə viy yə si) üç bal lıq ge ri lə-
mə mü şa hi də edib lər. Vi ru su nis bə tən ağır 
ke çi rən lər də və da vam lı nə fəs dar lı ğı olan 
in san la rın IQ sə viy yə sin də al tı bal lıq it ki 
mü şa hi də edi lib. Ko ro na vi ru su ağır ke çi-
rə rək reani ma si ya ya dü şən in san lar da isə 
və ziy yət da ha ağır olub. On la rın IQ sə viy-
yə sin də doq quz bal lıq it ki qey də alı nıb.

Ümu miy yət lə, in san la rın or ta la ma IQ sə-
viy yə si 100 bal la qiy mət lən di ri lir. 130 bal-
dan yu xa rı bal yük sək is te da dın, 70 bal dan 
aşa ğı isə əhə miy yət li so sial dəs tək tə ləb 
edən əq li qü sur sə viy yə si ni gös tə rir.

ABŞ-də ke çi ri lən so siolo ji sor ğu nun nə ti-
cə lə ri nə gö rə, CO VID-19 xəs tə li yi nə yo lu xan 
18-44 yaş ara sı in san la rın ək sə riy yə ti be yin-
lə bağ lı sağ lıq prob lem lə rin dən əziy yət çə kir. 
Av ro pa İt ti fa qı nın mə lu mat la rı da ox şar ten-
den si ya nı gös tə rir. 2022-ci il də Aİ-də in san-
la rın 15 faizin də yad daş və kon sent ra si ya 
prob lem lə ri nin art dı ğı mü şa hi də edi lib.

Xa tır la daq ki, Dün ya Sə hiy yə Təş ki la tı 
ye ni növ ko ro na vi rus in fek si ya sı nın qlo bal 
təh lü kə həd di nə çat dı ğı nı nə zə rə ala raq 11 
mart 2020-ci il ta ri xin dən pan de mi ya elan 
et miş di. Azər bay can da so sial izol ya si ya 
təd bir lə ri 14 mart dan qüv və yə min miş, xü-
su si ka ran tin re ji mi isə rəs mən 30 mart ta-
ri xin dən elan edil miş di. Son ra kı iki il sərt və 
mər hə lə lər lə qis mən yum şal dı lan ka ran tin 
re ji min də keç di. İn san lar təd ri cən ko ro na-
vi rus la ya na şı ya şa ma ğa öy rəş di lər. Am ma 
gö rü nür ki, onun fə sad la rı hə lə uzun za man 
biz dən əl çək mə yə cək...

V.Kamal

BMT də islamofobiya 
təzahürlərindən narahatdır

Dün ya da is la mo fo bi ya tə za hür lə ri nin sa yı 
qor xu lu həd də ça tıb. Bu ba rə də BMT-nin 
mə ru zə çi lə ri nin 15 mart – İs la mo fo bi ya ilə 
Bey nəl xalq Mü ba ri zə Gü nü mü na si bə ti lə 
yay dı ğı bə ya nat da bil di ri lir.

“Din və ya inan ca əsas la nan tə qib, hə də-qor-
xu, zo ra kı lıq və təh rik əməl lə ri bü tün dün ya da, o 
cüm lə dən mü səl man la ra qar şı qor xu du cu həd də 
ça tıb... Dün ya nın hər ye rin də məs cid lə rə, mə də-
niy yət mər kəz lə ri nə, mək təb lə rə və hət ta on la rın 
sa hib ol du ğu şəx si mül kiy yə tə hü cum la rın şa hi di 
ol mu şuq”, – de yə bə ya nat da vur ğu la nır.

Bun dan əla və, BMT “Qu ran” ki tab la rı nın küt-
lə qar şı sın da yan dı rıl ma sı nı pis lə yib və həm-
çi nin döv lət lə ri di ni nif rət təb li ğa tı nı qa da ğan 
et mə yə ça ğı rıb.

Qeyd olu nur ki, seç ki lər ərə fə sin də bir çox öl-
kə lər də döv lət və qey ri-döv lət sub yekt lə ri di ni 
gər gin li yi qı zış dı rır və si ya si üs tün lük əl də et mək 
üçün mü səl man az lıq la ra qar şı ay rı-seç ki lik ya-
ra dan si ya sə ti təb liğ edir lər. Bə ya nat da həm çi nin 
İs railin Ra ma zan ayı ər zin də Qəz za ya hu ma ni tar 
yar dı mı məh dud laş dır maq və Qüds də ki Əl-Əq sa 
məs ci di ni zi ya rət et mək is tə yən mö min lə rin gi ri şi-
ni məh dud laş dır maq si ya sə ti tən qid edi lir.
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